

Sovyetlerin Roma, Kopenhag elçileri

238 Sovyet memur ile Edirneye geldiler

Edirne, 17 (A.A.) — Sovyetler hükümetinin Roma büyükelçisi Nicolai ile Kopenhag orta elçisi A. Platgin refikaları ile birlikte bugün hudutlarımızdan girerek Edirneye gelmişler ve şehir methalinde vilayet namına istikbal edilmişlerdir. Bir polis müfrezesi misafirlere ihtiram vazifesi ifa etmiştir.

Sovyet Rusyanın Romadaki büyükelçiliği erkân ve memurlarından 169 kişi ve Kopenhag orta elçiliği erkân ve memurlarından 69 kişi de aynı zamanda şehrimize gelmişler ve otobüslerle Babaeskiye nakl olunmuşlardır. Misafirler kendilerine karşı gösterilen iyi kabul ve kâriyarlardan dolayı bilhassa beyan memnuniyet etmişlerdir.

Macar kıtaları

Sovyetlere ağır zayıf verdirdi

Sevye paraşütçüleri

Hudut civarında yakalandılar

Budapeşte, 17 (A.A.) — Padolide harbeden Macar kıtaları şiddetli çarpışmalar yaparak ilerlemeğe devam ediyorlar. Sovyet ordusu bu ilerlemeğe mani olmak için limitsiz gayretler sarfetmekte ve bozguna uğrayan Rus kuvvetlerini tekrar tensik edilebilmek üzere vakit kazanmak için Sovyet kumandanları mütemadiyen harbe zırlı teşekküller sevk etmektedir.

Fakat Macar zırlı kuvvetleri bütün mukabil taarruzları şimdiye kadar tardererek ve Alman kıtalarıyla işbirliği yaparak Sovyet mukavemetini kurmuşlardır.

(Devamı Sa. 4 s. 3 de)

Amerika 942 de 30.000 tayyare imal edecek

Yakında Amerika tayyareleri Almanya üzerinde görülecek

Nevyork, 17 (A.A.) — Ticaret Odası tarafından 1941 senesi için nesredilen salnamede şimdiki programa göre Birleşik Amerikanın 1941 de 18.005 ve 1942 de de 30.000 tayyare imal edeceğini ilan etmektedir.

(Devamı Sa. 4 s. 5 de)

Millî Müdafaa için Hükûmet tasarruf bonoları çıkardı Maliye Vekilimizin beyanati

Ankara, 17 (A.A.) — Millî müdafaa ihtiyacını karşılamak üzere çıkarılacak olan tasarruf bonoları hakkında Maliye Vekili Fuat Ağralı A. nadolu Ajansına aşağıdaki beyanatta bulunmuşlardır:

"Hâslatı millî müdafaa ihtiyaçlarına karşılık tutulmak üzere tasarruf

bonoları çıkarılması hakkındaki kararın tatbikine geçilmiş ve bonolar satışa çıkarılmış bulunmaktadır. Halikunuz, icabettiği zaman, memleket hizmetinde her türlü fedakârlık ve feragati azami derecede göstermiştir. Tasarruf bonoları, memleket hizmetini fedakârlık ve feragatla değil, hal-

ıkın şahsî istifadesiyle temin ve telif eden müstesna tedbirler arasındadır. Bu itibarla tasarruf sahiplerine en emin ve en sağlam bir kâr temin eden bu bonoların çok büyük bir rağbet göreceğine eminim.

Bir çok devletlerin bugün harp ha-

(Devamı Sa. 4 s. 5 de)

Sovyet tebliği

Şiddetli muharebeler devam ediyor

Bir Romen taburu teslim oldu

Türkiye hududuna İtalyan cüzütamları sevk ediliyor

(Yazısı 4 üncüde)



9 milyon insanın çarpıştığı harp sahaları

Alman tebliği

9 milyon asker Bütün şiddeti ile çarpışıyor

Estonyanın Merkezi Narva ve Smolensk işgal edildi

(Yazısı 4 üncüde)

Almanyanın Moskova sefiri von Şubenburg Bugün şehrimizden Almanya'ya gidiyor

Von Papen şehrimizde

Ankara, 17 (A.A.) — Almanyanın Moskova büyükelçisi von Şubenburg bu sabah Almanyanın Ankara büyükelçisi von Papenle birlikte tayyare ile İstanbul'a gitmiştir. Von Şubenburg bugün İstanbul'da kalacak ve yarın Berline gitmek üzere tayyare ile yoluna devam edilecektir.

Dr. Ziya Gün Dün parlak bir merasimle Edirnekapıdaki âile makberesine defnedildi



Merhum Ziya Gün, genç Üniversite talebelerinin elleri üstünde taşınıyor (Yazısı 2 üncüde)

At yarışları Daha fazla atın iştirak ettiği ikinci hafta koşularının heyecanlı olması beklenir

(Program ve tahminler 5 inci sayfamızdadır)

Türk-Bulgar dostluğu

BULGAR ASKERLERİNİN TÜRK HUDUDUNA TAHSİT EDİLDİĞİ HAVADISI KARŞISINDA

Bulgar gazetelerinin neşriyatı

Sofya, 17 (A.A.) — Bulgar Ajansı bildiriyor:

Gazeteler bazı cenebi Ajansların verdikleri ve Bulgaristanın Türk hududunda kıtalar tahdid ettiğine dair olan haberlerden bahsetmekte ve böyle haberlerin tekip edilmeğe bile değmediğine işaret etmektedirler.

Zora gazetesi diyor ki:

Bulgaristan ve Türkiye birbirlerine dostluk ve ademit tecavüz paktlarıyla bağlıdır. İki memleketin birbirlerinden herhangi bir arazi parçası almağa niyetleri yoktur.

(Devamı Sa. 4 s. 2 de)

Amerika Almanya ile harp haline mi gidiyor?

Berlin, 17 (A.A.) — Berliner Mchatausgabe gazetesi yazıyor: Şimali İrlanda başvekilinin İrlanda hükümetinin Birleşik Amerika tarafından yapılacak bir teğebbüs esnasında kendisine her türlü müzaheret yapacağı hakkındaki resmi beyanati Ruzveltin, Birleşik Amerika filosu ve kıtaları için üsler tesisi hakkındaki geniş plânını teyid etmektedir.

Ruzvelt adım adım yeni hareketlere gidiyor ve bu suretle kongreyi Almanya ile fiili harp haline doğru bir emrivaki önünde bırakmak istiyor.

Defterdarlar arasında nakil, tayin ve terfiler

(Yazısı 4 üncüde)

İstanbul adliyesinde görülmemiş bir hâdise

Baba ve kardeşini öldürmek suçu ile muhakeme edilen Zeki

Mahkeme huzurunda ağabeyisini boğazlamıya teşebbüs etti

Dün birinci ağır ceza mahkemesinde, şimdiye kadar İstanbul adliye tarihinde tesadüf edilmiş bir vaka olmuş, baba ve kardeşini öldürmek suçuyla muhakeme edilmekte olan bir genç, mahkeme salonunda ağabeyisini öldürmek istemiştir.

Vakanın kahramanı, iki sene kadar evvel Kuruçesmede, miras meselesinden dargın bulunduğu babası Hacı Şevket ile kardeşi Radevi, bir sabah tabanca ile yaptıkları öldüren zekidir. Zeki, birinci ağır cezada görülen muhakemesi sırasında asil

katilin ağabeyisi Sadık olduğunu ileri sürmüş ve mahkeme Sa. dığı da mazmun olarak muhakemeye ithal etmiştir. Duruşma son safhasına gelmiş olduğundan, dün öğleden sonra, ki celsede evvelâ Zeki müdafaa-

(Devamı Sa. 4 s. 6 da)

Japonya da şarktan Sovyetler memleketine tarruza mı hazırlanıyor?

Yazan: ASIM US

Japonyada Konoye kabinesi istifa etti. Bu istifamı gerek zamanı, gerek yapıtı tarzı dikkate alınacak olursa, beynelmül siyaset bakımından ehemmiyeti derhal anlaşılır. Bir kere Japon Başvekilî kabine arkadaşlarını topluyor, imparatora istifalarının verilmesi kararlaştırıyor. Fakat toplantıda hastalık bahanesiyle Hariciye Nazırı Matsuoka bulunmuyor. İmparatoru arzeden istifa kâğıdını konağında imzalıyor.

Hatırlarda olduğu üzere Japon kabinesinin istifasından bir müddet evvel Matsuoka'nın çekileceği hakkında bir rivayet dolmuştu. Bu rivayetin Almanya tarafından Sovyetler Birliğine karşı yapılan taarruz günlerine tesadüf etmesi, o zaman mânalı görünmüştü. Galiba Japon Hariciye Nazırının kus içinde yaptığı Avrupa seyahatinden dönerken Sovyet Rusya ile bitirilmiş muahedesi akdetmiş olması son hâdise. Herden sonra vaziyetini zorlaştırıyor. Bununla beraber, Alman - Rus harbi üzerine Japonyanın tutacağı siyasette Başvekilî ile Hariciye Nazırı arasında hiç bir ihtilaf bulunmadığına delâlet eder bir hal hissedilmedi.

Aradan biraz zaman geçti. Sovyetlerin bir nota vererek Japonyayı Alman - Rus harbi karşısında vaziyetini tasrihe davet ettiği işitildi. Bir taraftan da Alman orduları Kızıl ordunun birinci müdafaa hatlarını geçtiler. Her tedbir. Stalin hattına dayandılar. Japonyada yeniden bir kırmıdanma başladı. Moskovadaki Japon sefaret memurları toplu olarak Sovyetler memleketinden ayrıldı. Bu hareket ile Sovyetlerin notasına cevap verilmiş oldu.

Şimdi cephedeki harp hareketleri çok ilerlemiştir. Alman ordusu Leningrada ve Kiyefe girmek üzere. Vitebsk havalisinde Stalin hattının son istihkamları da Alman askerlerinin eline geçmiştir. Burada geniş mikyasta bir gevirme hareketi başlamış bulunmaktadır. Almanların Kızıl ordunun Avrupa cephesinde mukavemetini kat'î olarak kıracağı derecede gelmiş olması tabii surette Japonların Uzak Şarkta istihkamlarını kabartıyor. Onun için Sovyetlerin Kamçatkada ve Japon denizindeki bazı deniz yollarını tehlikeli mmtaka ilân etmeleri Tokyo'da memnuniyetsizlik izhar etmeğe vesile teşkil ediyor. Nihayet Konoye kabinesinin istifası vukua geliyor.

Yukarıdanberi sıraladığımız hâdiseler toplu olarak gözönüne getirilecek olursa Konoye kabinesi ni istifaya sevkeden siyasi sebepleri tahmin etmek kolaylaşır. Anlaşılıyor ki Japonlar Alman - Rus harbinin yeni inkişafı karşısında kat'î bir vaziyet almak zamanı geldiği kanaatinde. Alınacak vaziyet şüphesiz Uzak Şarkta bir Japon askeri hareketi olacaktır. İhtimal ki Sovyetlerin Kamçatika ile Japon denizinde bazı yerlerin tehlikeli mmtaka ilân etmesini vesile addederek Siberya tarafından Sovyetler üzerine taarruza geçecektir.

Acaba Japonlar bu tarzda bir harekete geçecek olurlarsa İngilizler ne yapacaktır? Sovyet Rusya ile İngiltere arasında imzalanan ittifak muahedesi sadece Alman Hitlerizmine karşı işbirliği ve karşılıklı yardım gayesini istihfad ediyor; yani bu muahede İngiltere için Sovyet Rusyaya taarruz eden bir Japonya aleyhine harekete geçmek taahhüdünü ihya etmiyor. Fakat Japonya Siberya tarafından taarruza geçtiği

(Devamı Sa. 2 Sü. 5)

VAKIT'IN
ANSİKLOPEDİSİ

Hanovr

İngiliz harp tebliği Almanya'daki Hanovr şehri üzerine kuvvetli bir hava akımı yapıldığını haber verdi.

Hanovr Almanyanın şimali garbisinde, şimal denizi kıyılarında. Holandanın garbında bulunan bir Alman eyaletinin merkezidir.

Bu eyaletin cenup kısmı maden havzasıdır, fabrikalar, ticaret müesseseleri, büyük şehirler vardır. Diğer tarafları kumluk ve ıslak olduğu için hayvan yetiştirme yarar. Hanovr şehri Layn Irmağı üzerindedir. Nüfusu yarım milyondur. Şehrin ski muhalleri nehri sağ sahilinde yeni muhalleri de sol sahilindedir. Şehirde birçok âbideler vardır: 17 nci asrın kalma Hanovr krallarının sarayında kıymetli tabloları ihtiva eden bir galeri vardır.

Şehir 12 nci asırda kurulmuş, 14 üncü asrın sonlarına doğru Aslan Hanrı tarafından Hanze ittifakına merkez itihaz edilerek tahkim edilmiştir.

1606 dan itibaren de Hanovr krallığının merkezi olmuştur. 1866 da Prag muahedesiyle Prusyaya ilhak edilmiştir.

Hanovr ehemmiyetini 19 uncu asırda kazanmıştır. Bugün Almanyanın en büyük ticaret ve sanayi merkezlerinden birisidir. Pamuk kumaş, piyano ve silah fabrikaları 5, 6 bin ameleli çalıştırmaktadır. Garba doğru bilhassa Holandaya giden demiryollarının iltisak noktasında bulunduğu için strateji bakımından ehemmiyeti fazladır.

Hes hakkında
olması pek
muhtemel
Bir şayia

Berlin, 17 (A.A.) — D. N. B.: Daily Ekspres isimindeki İngiliz gazetesi, İngilterenin eski Belçika söfiri Oliphan'ın İngilterede bulun ve adı gizli tutulan bir Almanla mübadelesi için Almanya teklifi red ettiğini ilâve ediyor. Bulunulduğunu yazmıştır. Bu gazete İngiliz hariciye nezaretinin teklifred ettiğini ilâve ediyor. D.N.B. ajansının bu hususta selâhi yetli bir kaynaktan öğrendiğine göre bu haber tamamen uydurma dır.

VAKIT'A
ABONE
OLUNUZMaarif Vekilliğinin mühim bir eseri
Tarih vesikaları dergisi
Eser hakkında Hasan Ali Yucelin makalesi

Maarif Vekilliği kültür sahamızda en büyük noksanlarımızdan birini doldurmak için cidden takdir ve hayranlıkla anılacak bir eser vücuda getirmektedir. Bu eser, iki ayda bir nesredilecek olan ve ilk sayısı çok nefis bir baskı ve çok kıymetli vesikalarla intişar eden "Tarih vesikaları dergisi" dir.

Bu sayıda millî tarihimize ait vesikaların kıymetini anlata, bilmek için kısaca muhteviyatından bahsedelim:

Ebedî Şef Atatürk'ün Sivas kongresinden sonra Anadolu ve Rumeli müdafai hukuk cemiyetini kurarken hükümete verdiği istida ve beyannamenin suretleri.

Millî Şef İnönü'nün Türk harf inkılabı başlangıcında Başvekil sıfatıyla Maarif Vekilliğine vermiş oldukları direktiflerin faksimileleri.

III. Selim, IV. Mustafa ve II. Mahmut zamanlarına, Mustafa Resit paşanın Paris ve Londra sefirliklerindeki siyasi muhaberatına, Tanzimatdevrinde rüşvetin kaldırılması için yapılan teşebbüslere ait müteaddit vesikalar.

Bunlardan başka 1757 de Rusyaya giden Türk elçisi Şehid Osman efendinin sefaretnamesi de tefrika olunmaktadır.

Derginin ihtiva ettiği vesikalar arasında elçi Ebubekir Ra-tap efendinin 1792 de Viyanaya merasimle girişini gösterir bir gravürün raproduksiyonu hususî bir değer taşımaktadır.

Derginin sayısı 100, yıllık abonesi 540 kuruştur. Maarif Vekilliği yayınevlerinde ve bütün kitapçılarda bulunur.

MAARİF VEKİLİĞİNİN
MAKALESİ

Bizim anladığımız hümanizma: İnsanlığın, en derin mazisinden bugüne kadar geçirdiği hayatın mana ve tecrübelerini tanımak, bilmek ve onu kısa ömrümüzde tekrar yaşayıp yaşatmaktır. Cumhuriyet maarifi, bu anlayış ve görüşle Türk kültürünün yayılıp genişlemesine imkân hazırlamayı vazifesinin ilki sayar. Öğretim cephesi ve çalışması, ancak bu görüş ve anlayışın vuzuhiye nisbetli olarak kuvvetlenip artabilir. O olmadan, ne program, ne kitap, hattâ ne de öğretmen, hiç bir suretle vücut bulamaz.

Millî benliğimizin doğuşunda ve beslenmesinde, geniş bir düşünce ve insanîyet duyusunun hissesini inkâr etmek, hiç değilse, akıl için güçtür. Onun içindir ki bir taraftan bugünkü varlığımızın realitesini arar ve tesbite çalışırken diğer cihetten dünyamızın bütün izlerini aydınlığa çıkarmak cehdindeyiz.

Dün var olmanışlar, varın için nasıl varlık iddiasına girişe-

Vilayet matbaalarımıza sınırlı yerim
Harfler Tedariki ve harfler gelir gelmez
Millet yeni harflerle neşirleri.

5- Matbuat.

Kanunların neşirinden azami iki ay sonra
bilinmeyen eski harflerle gazete neşirinin
menâ'i

Bu yazılar, Milli Şefimizin el
kında verdikleri

bilirler? Türk milleti, iman ediyorduz ki, sağlam ve parlak bir medeniyet istikbalidir. Böyle olacağına bürhanı, onun istiklâl mücadelesiyle başlayıp bugüne kadar süren altın devridir. Fakat bu devrin öncesindeki büyük işleri, emsalsiz zaferleri, korkunc yıkım ve hezimetleri acı tatlı bütün hatıraları başı başına bir kıymet taşır. Ders olarak, tecrübe olarak, yarınki nesillere hamle kaynağı olarak bunlara gözümlüğün ışığını çevirmemiz lüzumuna inanmış bulunuyoruz. Heallerimiz istikbalde hazırlayıcı imkânlarımız halde, fakat ana köklerimiz uçsuz, bucaksız mazimizdedir. O öyle bir mazidir ki dünya vakalarının önemlilerinden hiç biri milletimizin tarihine temas etmeden geçemez. Tarihimizi başkalarının gözlüğü ile görmekten kurtulmayı bize Cumhuriyet öğretti. Daima ikinci elden kendi malımızı almak iti-

yadını bırakış, inkılabımızın ehemmiyetli safhalarından birinin adı oldu.

Millî tarih zihniyeti, kültür esaretinden kurtuluşumuzun başlangıcıdır. İşte *Türk tarih vesikaları dergisini*, bu zihniyeti yayılmasına vasıta olmak için çıkarıyoruz. Onda, nesredilmedikçe meçhul kalmış mahkûm, dün deneyecek derecede yakın mazimizden en uzağına kadar millî hayatımızın birer safhasını anlatıcı vesikaları bulacaksınız. Bu vesikalar hakkında kısa izahlar, mühimlerinin faksimilesi, buna ihtiyaç olmyacakların Türk harflerine nakledilmiş metinleri dercedilecektir. Fert için sasmaz bir düstur olan "kendini bil!" öğütünü, millet vicdanı davasında şöyle izah ediyorum: "Milletini tanı ve tanıt!"

Maarif Vekili
Hasan Ali Yücel

Dr. Ziya Gün

Servetini üniversiteye terkettikten sonra vefat eden hayırperver göz mütehasşımız doktor Ziyâ Günün cenazesi dün merasimle defnedilmiştir.

Merhumun tabutu saat 12 de Çer. rahpaşa hastanesinden alınarak oto mobilde konulmuş ve yazıt camiline getirilmiştir. Burada büyük bir kalabalık göze çarpıyordu. Askerî tıbbi, mektebi talebeleri ve Darüşşefeka talebeleri göğüslerine taktıkları Ziya Günün resimlerini havi siyah rozetler le nazarı dikkati celbediyorlardı.

Cenaze namazını müteakip tabut talebenin ve merhumun dostlarının elleri üzerinde camiden çıkarıldı. Mızık matem havaları çalıyor, iki sıra olmuş polis ve nizabat müfrezelerinin arasında kalabalık bir halk kütləsi cenazeyi takip ediyordu.

Belediye reisi Lütfi Kırdar, rektör Cemil Bilsel, profesör ve doçentler merhumun akrabaları tabutun hemen arkasında yürüyorlardı.

Cenaze üniversitenin hoitne getirildi ve ortaya kondu. Derin bir sessizlik hüküm sürmekteydi. Rektör Ce-

mil Bilsel ağır ağır tabuta doğru yürüdü. Huşu ile içildikten sonra titrek bir sesle ezvümle şöyle dedi: "Büyük, küçük herkesi bekleyen hakikat, bugün seni aramızdan almış bulunuyor."

Ben seni, tam bir hafta evvel bugün gördüm. Mukadder akıbet çok yaklaşıp, Yanından endişe ile ayrıldım. Tabutunun önünde bu müessesede adına işliyorum ve allene, yalnız aile, ne değil mensup olduğum ilim aleisine taziyetlerini sunuyorum.

Bütün meslek hayatında namuskarlık çalışarak ve büyük bir tutumlulukla biriktirdiğin parayı yetiştirdiğin bu müesseseye bıraktın. Okuma ve okutmaya yardım, yardımların en odu, yüğüdür. Sen çoktandır unutulmuş bir âdeti yeniden tesisledin.

Bugün bir hayat bitti. Gene bugün ölümlüne bir hayat başlıyor. O, ebedî bir şeref hayatıdır.

Üniversitenin şeref yerinde senin resmin asılacak, kadirşinas şehir senin heykelini yaptırıyor. Daima hatırlanacakmış. Kurduğun müesseseden

Gazino ve bahçeler
Geceleri saat bire kadar
açık bulunabilecek

Orfi idare komutanlığınca gazino, bahçe, lokanta gibi yerlere evvelce 24 e kadar açık bulunmalarına müsaade edilmiş olan-

ların müsaadeleri yaz mevsiminde münasebetiyle gece saat bire kadar uzatılmıştır. Bu karar dükkan alâkadarlarına tebliğ edilmiştir.

Japonya da şarktan Sovyetler memleketine taarruza mı hazırlanıyor?

(Bas tarafı 1 incede) ve bu taarruz karşısında İngiltere bitaraf kaldığı takdirde Sovyetler Birliğinin haricden yardım alabileceği yegâne şark kapıları da kapanmış olacağı için İngiliz-Rus ittifakının ameli bakımdan hiçbir kıymeti kalmamış oluyor! Garpten Almanyanın, şarktan Japonyanın indireceği darbeler altında İngiltereden ve Amerikadan yardım alamıyacak olan Sovyet Rusyanın ne yapacağı hakikaten merakı mucip bir mesele şeklini alıyor!

Asım US

Amerikadaki Alman konsolosları ayrılırken

Vaşington, 17 (A.A.) — Dün Westpoint vapurunun hareketi, Alman konsolosları Wiedemann ile Borcmer'in muvasaaltına intizan tehir edilmiştir. Vapurun bu sabah hareketi mukarrer iken hariciye nezaretinin emri üzerine yolcuların ve bagajların yeniden kontrolü için tekrar tehir olunmuştur. Westpoint Alman konsolosluğunun murları ile aileleri efradından mürekkep 500 kişilik bir kafileyi Lizbona götürecektir. Gemide İtalyan konsolosluğuna mensup memurlar da vardır. Vapurun öglüye doğru hareket edebileceği zannedilmektedir.

VECİZELER

Yazan: M. CEMİL PEKYAŞI

* Aşkın işaretile uyanmak, bahçeye nazır odada bülbul sadasile uyanmak gibi midir? İşte harp ile barışın arasındaki en basit fark!

* Bir Fransızın 1884 de bastırıldığı bir tarihinde şöyle yazılır: (Milliyet sevdası çıkarak ırk sebebiyle İtalya bizim için şeref, Almanlar tehlikedir).

Yüzlerce Ziya Gün yetiyecek...

Rektörden sonra sıra ile tıp fakültesi adına Fahrettin Kerim Gökyay, üniversite göz kliniği adına Naci Bengüsu ve Gülhane hastanesi göz kliniği şefi albay Niyazi İsmet ve tıp fakültesinden iki genç, Ziya Gün hakkında ihtisaslarını anlatmışlardır. Bundan sonra cenaze gene eller üzerinde kaldırılmış ve önde mızıkta olduğu halde Edirnekapıya götürülmüş ve aile makberesine defnedilmiştir. Cenazede 30 dan fazla çelenk vardı.

Beyrut
ingilizlere
teslim edildi

Vişi, 17 (A.A.) — Resmen bildirildiğine göre Beyrut şehri, İngiliz kralı tarafından işgal edildikten sonra dün akşam Amiral Gouton tarafından İngiliz başkomandanı General Villona teslim edilmiştir.

General Dentz, Beyrutu terkederken Trablusa gitmiştir.

Londra, 17 (A.A.) — Afi ajanının Beyrut muhabiri bildiriyor: Beyrutta ilk günümüz gayet tahşat bir alay içinde geçti.

Şehir sokaklarında adım başına rastgeldiğimiz Vişi Fransız askerlerinin, her yerde ve sık sık tesadüfen meşe başladığımız Avustralyalı ve hür Fransızlarla harp etmiş olduklarına inanmak müşküldür.

Her iki taraf birbirlerini selâmlamakta, birbirlerine hiçbir kin duygusuyla bakmamakta ve tebasüm etmektedir. Hattâ bir kamyon içinde başında askeri şapkası ile bir erbağın Avustralyalılarla beraber şarkı söyledini gördük.

Haik ise bu anı uzun bir zamandan beri beklemekte ve arzu etmekte idi.

Halbuki burada hür Fransızlar ve büyük Britanya aleyhinde kin duyguları yaratmak için her şey yapılmıştı. Suriye ve Lübnanda muhasama başladıktan bir hafta sonra arapça ve Fransızca olarak dağıtılan beyannameler bunun bir delili olarak gözümlüğün önünde bulunmaktadı. Bu beyannamelerde şöyle denilmekte idi:

"Burunlarımızdan ilerisini görmiyen, gayri menkul sahibi zenginler İngiliz zafirini arzu etmekte ve Fransız mukavemetinin durmasını şiddetle talep etmektedirler. Bazı Lübnan ricallinde de, bunların alçakça taleplerini aksettirdikleri beyan olunmaktadır.

Suriye ve Lübnanlıların ekseriyetinin mütteliklerini zafirini arzu ettiklerini açıkça isbat eden bu beyannameden maada gene Almanlar tarafından nesredilen bir beyannamede de şu tehditlerde bulunulmuştur:

"Belgradta Stukalar iki saat zarfında şehrin dörtte üçünü tahrip etmişler ve dört bin kişinin ölümüne sebep olmuşlardır. Stukaların öldürdüğü kuvvetlerinin yeni bir isbatı da sizin pek yakınımızda Hayfada ve İskenderiyede görülmüştür..."

İmralıya vapur

Deniz Yolları idaresi, İmralıya haftada iki gün vapur işletmektedir. Fiyatlar, Mudanya hattındaki fiyatlar üzerindedir.

Tefrika numarası: 16

Belki suçu sadece bir gaflet dakikasında bir yabancı arzuya boyun eğmekten ibarettir? belki de bunların hiç biri değildir ve bu cinayetin sebebi yalnız sinirli, titiz, aşık ve yarı deli kocanın vehmidir.

Ahmet Dünder, eczacımın ilâç şişelerini birbirine karıştırarak ondan bir parça, bundan bir yudum, şundan bir damla alarak kuvvetli, kat'i ve her geye kısa bir zaman içinde nihayet verecek o müthiş zehiri, kendini bilmez bir halde, bir cinnet buhranının çarpıntılarında içinde zangır zangır titriyerek hazırladığını görür gibi oluyor. Yüksek tahsil, aile terbiyesi, cemiyet hayatının karakter üzerindeki yumuşatıcı tesiri... Nerelerdesiniz?

Mahkeme eczacımın suçunda hafifletici sebepler bulmuş olmalı ki onu 15 sene hapse mahkûm etmeği kâfi saymış... Demek bu kadim kocamı aldatıyordu; yahut hiç değilse onu kıskandırmaktan zevk alıyor, bir takım olur olmaz kimseleri etrafına topluyor, kocamı kızdırıyor ve bir cinayete sebep olacak kadar ileri gidiyordu!

Netice şu ki eczacı —günlüz macerasını anlatırken söylediği gibi— on senedir hapisane hapisane doluyor.

Eczacı intikam almış olmanın rahatlığı içinde görünmüyor. Daimî azapla sarı olarak yaşadığına göre belki aslında hiç de fena bir adam değildir. Evlenmeden evvel de sinirli ve titiz mi idi, yoksa o kadim mi onu bu ahle getirdi? Cinayetini bir kere inkâr ettikten sonra artık sözünden dönmüş olmak için, küçük düşmemek için, vafat sö-

Edebi roman İMRALI Yazan: REFIK AHMET SEVENGİL

lemiş sayılmamak için mi inkârda devam ediyor? Cinayet esnasında ve cinayetten sonraki günlerde yaşadığı müthiş haleti ruhiye buhranları içinde yalanma kendisi de inanmış olamaz mı?

— Balıklar denize çıkıyorlar, beyim. Beraber gitmek istiyordunuz; gündüz kolbağma söylemiştim, şimdi sizi almağa gelmişler, aşağıda bekliyorlar.

Ahmet Dünderin oda hizmetine bakan delikanlı kapıyı vurmuş, işittiremeyince açıp içeriye girmiş, yanına kadar gelmiş, koltuğunda oturup düşüncelere dalan hekime bunları söylüyordu.

— Demir, sen Vedat Beyi tanyor musun? — Bizim Vedat Bey mi, beyim, hani şu eskiden eczacı imiş.

— Evet. — Tanyorum tabii.. Ben geldim onu burada buldum, daha da pek çabuk çıkacağı yok galiba...

— Nasıl adam bu Vedat Bey?

— Bilmem ki beyim.. Bazan iyi, bazan fena... Zaman olur kuzu gibi durur, zaman olur önüne gelene esip savurur.. Öyle pek arkadaşlarla düşüp kalkmaz o adam... Dağda bayırda dolaşır; deniz kıyısına iner, kayaların üstünde saatlerce oturur. Kara sevda Vedat Bey derler ona bizim aramızda...

— Kara sevda mı? — Evet.

— Neden bu ismi takmışlar? — Yani aşık demek, beyim. O birisini seviyor her halde...

— Hâlâ mı? — Hâlâ seviyor... Sevmese öyle insandan kaçır, köşe bucağa çekilip kötü kötü huyalara dalar mı?

— Balıklara ne söyleyeyim, beyim? — Geliyorum, Demir. — Üstünüze kalınca bir şey giyin, gece vakti deniz serindir, beyim.

9

Küçük bir sandal rıhtımda Ahmet Dünder bekliyordu. Sandalın içinde ayakta duran balıkçı kolbaşı Aslan Reis elini uzatarak doktorun binmesi için yardım etti. Sandalda hekimin oturacağı yere battaniye sermişlerdi. Genç bir mahkûm kürek çekiyordu. Ahmet Dünder bir lâf söylemiş olmak için:

— Sizin gece hayatınız hayli eğlenceli olmalı... Deniz safalı şey!

Dedi. — Öyledir, beyim. — Kac kişi açılıyor bu kolda? — Elli. — O kadar iş var demek? — Eh... oluyor, beyim. Bin kiloya ya-

kin balık çıkardığımız geceler vardır. — Ne diyorsunuz, bin kilo balık bir arada mı?

Aslan Reis bu suali biraz çocukça buldu, sustu. Karanlığın içinde Ahmet Dünderin gözlerine yaklaşıp bakmak mümkün olsaydı orada küçük bir çocuğun gözlerindeki saffet ve hayret birbirine karışmış olarak görülecekti.

— Bin kilo balık ne yapılırdı, Aslan Reis?

— Satılıyor, beyim. Çıkan balık bir kaç yüz kilodan ibaret olursa Mudanyaya götürürüz, çok olursa İstanbula götürürüz, balıkhaneye veririz. İstanbul piyasasında İmralı balıkları mühim yer tutar, bilirsiniz, buraların deniz mahsulleri meşhurdur, iyi fiyat verirler bizim balıklarımıza...

— Tabii burada adada da yeniliyor bir kısmı...

— Evet, burada yemek olarak da veriliyor; fakat mübarek o kadar bol ki... Müdür bey şimdi bir buzhane yaptırdı, bazan bir kısım balığı da orada muhafaza ediyoruz. Salamuracılık da yapacağız, tertibat tamamlanmak üzere...

Aslan Reis sandalın içinde ayakta duruyordu; ortada oturan ve hiç konuşmayan genç mahkûm eğilip doğruldukları küreklerin suya temasından çıkan çarpıtılı ses gecenin karanlıklarında hafif hafif akisler yapıyordu. Sahilde henüz hareket yoktu. Deniz de uzakta bir ışık Ahmet Dündera olduğu yerde büyüymüş gibi, parıltısı artıyormuş gibi geldi. Aslan Reis izahat verdi:

(Devamı var)

ŞEHİR HABERLERİ

Çamlıcanın imarı

Otel ve gazinodan başka bir de sinema binası yapılacak

Çamlıcanın imarı ve güzelleşmesi için belediye esaslı bir surette çalışmaktadır. Ayrıca Çamlıcanı güzelleştirme cemiyeti de bu yıl yeni faaliyetler göstermiştir. Mevcut çamlara ilâveten yeniden 600 çam ve 250 çınar dikilmiştir. Şimdiye kadar dikilenlerle birlikte 8000 çam bulunur.

400 orta tedrisat öğretmeni

Bu sene birer derece terfi edecek

Orta tedrisat öğretmenlerinden bu yıl kıdem zammı almayla hak kazanmış olan 400 öğretmen birer derece terfi edeceklerdir. Bu öğretmenlerin raporları Vekâlet orta tedrisat müdürlüğünde toplanan bir komisyon tarafından tetkik edilmeğe başlanmıştır. Terfiler, ağustos sonuna kadar alâkadarlara tebliğ edilecektir.

sağ cenah matbuatı daha Prens Prens Konoye istifasını vermeden yazmışlardı. Japonya'nın alacağı yeni enerji hattı hareket:

I - Bugünkü vaziyetten istifade ederek Çin meselesini kökünden halledecek bir hattı hareket takip etmesidir.

Bu takdirde, Japonya bu Büyük Harpte bitaraf kalmaması için arayacaktır.

II - Japonya, Asyada mihver lehine bir harekete hazırlanacaktır. Bu vaziyete göre, Japonya Siberyaya ve Rus sahil vilâyetlerine tecavüz ederek mihver zafetine temine hizmet edecektir. Fakat bu şekildeki hareket Japonya için hem güçtür, hem de bu sahalar Japonya bakımından büyük faydalar temin edecek kudrette değildir. Nüfusu azdır. Sahilleri kısmen donar. Ticaret münasebetlerinde kâr temin etmez. Bir de üstelik Sovyetlerle dövüşmek zaruretli basit olur.

III - Japonya bir yandan Çin meselesini halledeceksen cenup denizlerine ve sahillerine doğru inkişaf edebilir. Yeni hükümetin programında bu nokta ehemmiyetli bir surette yer tutulabilir. Hülâsa Japonya dünya hâdiseleri ortasında yeni bir siyasi istikamet alıyor.

SADRİ ERTEM

- 26 -

- Vay efendim vay!.. Kuru evham dediğiniz şey nedir ki acaba?.. İzah buyrulur mu?..

Seniha sükûnetini muhafaza etmeye çalışıyordu. Yavaş yavaş yürüdü. Kenardaki koltuğa oturdu. Hakta da pencerenin önündeydi. Arkasını Seniha döndü. Perdelerin kenarlarını bükerek, açarak oyalanmaya, sinirlerini yatıştırmağa çalışıyordu. Seniha gayet sakin:

- Neyi izah etmeliğimi istiyorsan açık söyle..

Hakkı olduğu yerden ve arkası dönük:

- Daha anlamadınız mı Seniha hanım?..

Hakkınım:

- Seniha hanım!..

Diye hitap ettiği manidardı.. Bu hitap şekli Seniha üzerinde fena tesir etti:

- Anlamış olsaydım tafsilât istemezdim, değil mi?

Hakkı vaziyetini bozmadan konuştun:

- Bu kadar teahül sırtını giydikleriyi doğrusu..

Seniha asabi asabi karşılık verdi:

- Hiç de hayret edilecek vaziyetim yok. Görüyorsunuz ya, terisine olarak çok sakinim!..

Sustu.. Hareketleriyle sözleri arasında tam bir tezat bulunduğunu kendisi de fark etmişti..

Hakkı pencere önünden ayrıldı ve Senihanın tam karşısına dikildi:

- Sükûnetinin yapacak olduğu yüzünden belli.. Hele sesin o kadar değişik ki.. Bunun farkına varmamak için insanın hem kör, hem de sağır olması lâzım.. Seniha bir kahkaha attı:

pesinde bir otel ve gazinodan inşasına başlayacaktır. Bu nişaat tamamlanmaya kadar bir pansiyon açılması hususunda teşebbüslere başlanmıştır.

Ayrıca buraya bir voleybol sahası, kırsık sinema ve tiyatro binası inşa edilecektir. Fevkalâde sahil ve içilmesi güzel olan Çamlıca sularının kapalı şişe ile satılması temin edilecektir.

Karadenize işleyecek vapurlar

İlk gündüz postası dün kalktı

Karadenize işleyecek vapurların münhasran gündüzün işleyeceklerini yazmıştı. Bu hususta hazırlanan program, dün alâkadarlara tebliğ edilmiştir. Yeni program mucibince ilk defa olarak dün saat 17 de Cümhuriyet vapuru limanımızdan ayrılmıştır.

Perşembe günü limanımızdan kalkacak vapurlar, münhasran gündüzün hareket etmek üzere gidip gelme sefer müddetini 17, pazartesi günü kalkacak vapurlar da 16 günde tamamlayacaklardır.

Belediye dört ekme fabrikası yapacak

Belediye Üsküdar, Beyoğlu, Kadıköy ve İstanbul semtinde olmak üzere dört ekme fabrikası inşa etmeğe karar vermiştir. Bu iş için yarım milyon lira ayrılmıştır.

Ticaret Vekili geliyor

Ticaret Vekili Mümtaz Ökmenin yarınki cumartesi günü şehrimize gelmesi muhtemeldir.

İktisat Vekili gitti

Bir müddettenberi şehrimizde bulunan iktisat vekili Hüsnü Çakır, Ankara'ya dönmüştür.

Gümrüklerin Haziran varidatı

İstanbul gümrük varidatı haziran ayı içinde 1 milyon 333 bin liradır. Varidatın temmuz ayında daha az olacağı tahmin edilmektedir.

Altın Fiyatı

Altın fiyatları yükselmeye başlamıştır. Dün, bir altının kıymeti 25 lira 25 kuruştur.

Belediye matbu tarifeler basılıyor

Bir kaç güne kadar müesseselere dağıtılacak

Belediye gazino, bahçe ve sair eğlence yerlerinin tarifelerinde hiç bir tadilat yapılmamıştır.

Bu müesseseler geçen yıl tatbik ettikleri tarifeyi tatbik etmemektedirler. Fakat bir çok gazino ve bahçe sahipleri tarifelerinde müsaadesiz birer arttırma yaptıkları görülmüştür. Bunların on beş yirmisi hakkında takibat yapılmaktadır.

Haklarında para cezası ile muvakkat kapatma cezası verilecektir.

Belediye halkın aldanmaması için matbu tarifeler bastırmağa başlamıştır. Bu tarifeler birkaç güne kadar bütün müesseselere tevzi edilmiş olacaktır.

Gazi Bulvarı inşaatı

Gazi Bulvarının inşaatı etrafında hazırlıklara devam edilmektedir. Bulvarın Şehzadebaşı'na kadar genişliği 51 metre kadar olacaktır.

Buranın bisiklet, araba, gidis ve geliş olmak üzere dört yolu bulunacaktır. Buranın toprak tesviyesi 34186 liraya ihale edilmiştir.

Otomobil lâstığı geliyor

Yakında memleketimize Irak yoluyla 2 bin, Mısır'dan 3 bin adet otomobil lâstığı gelecektir.

Ayrıca, bir kumpanya da hariç 5 bin adet otomobil lâstığı sipariş etmiştir.

Cihangirdeki Çocuk Bahçesi

Cihangirde yapılacak kararlaştırılan çocuk bahçesi için icap eden tahsisat ayrılmıştır.

Bu bahçe diğer çocuk bahçelerinin en büyüğü olacak ve çocukların kısmi eğlenebilmeleri için küçük kısmı da bulunacaktır.

Bahçenin vaziyetini tesbit etmek üzere Lütfi Aksoy dün mahallinde tetkiklerde bulunmuştur.

Bir Konyalının cesedi bulundu

Evvelki gün Ahırkapı ile Çatladıncı arasındaki sahilde genç bir erkek cesedi bulunmuştur.

Adliye doktoru ceset, sahibinin ölümlüğü şüpheli görmüş ve cesedi morga kaldırtmıştır.

Konyalı Mehmet oğlu Necip adında birisi olduğu anlaşan adamın bir cinayete mi, yoksa bir kazaya mı kurban gittiği tahkik olunmaktadır.

Kahve tevziatı

Serbest satış bugün yapılacak

Kahve tevziine dünden itibaren başlanmıştır. Kooperatif kendisi memurlarına tevzi edilmek üzere verilen 150 çuval kahveyi tamamen kavurmuş ve 250 şer gramlık paketler halinde dağıtmağa başlamıştır.

Halka verilmek üzere her kazaya 10 - 15 çuval kahve gönderilmiştir.

Bu kahveler halka arzusunun gereği, ya öğütülmüş veyahut kavrulmuş olarak 250 şer gram dağıtılacaktır. Bu tevziat bugün den itibaren başlayacaktır.

Diğer taraftan serbest satış için tayin edilen üç kuru kahveci bugünden itibaren 35 kuruş mukabilinde 125 şer gram kahve satmağa başlayacaktır.

Maarif Vekilinin tetkikleri

Şehrimizde bulunan Maarif Vekili Hasan Ali Yücel, dün Çamlıca'da hasta öğretmen ve talebeler için tesis edilmiş olan prevanatoryum binasını gezmiş, buranın çalışma vaziyetini etrafında alâkadarlardan izah almıştır.

Tamir edilecek ilk okullar

Vilâyet hususi idare bütçesinden şehrimizde bulunan dokuz ilk okul binasının tamiri için tahsisat ayrılmıştır.

Bu okullar 62, 24, 21, 29 ve 28 inci Beyoğlu 16, 17 ve 46 merokullarla Çatalca 1 inci okullarıdır.

Adliye Vekili

Bu akşam İmralıya gidiyor

Şehrimizde bulunan Adliye Vekili Hasan Menemenciöğlu, dün sabah da İstanbul adliyesine gelerek tetkiklerde bulunmuş ve müteakiben Liman hanında içtima halinde bulunan baro idare meclisine gitmiştir.

Vekil, burada baro reisi ve avukatlarla görüşmüş, dileklerini tesbit etmiştir.

Bu arada adliye binası işi de görülmüştür.

Hasan Menemenciöğlu bu akşam saat 16 da hareket ederek Trak vapuru ile İmralıya giderek cezaevini gezecektir. Kendisine gazeteciler de refakat edeceklerdir.

Üç sebze ihtikârdan adliyeye verildi

Taksimde Takızafer caddesinde dört numarada manav Moiz ve aynı caddede Mehmet ile ortağı İbrahim, Halin tesbit ettiği fiyatlardan üstün olarak sebze ve meyve sattıklarından haklarında zabıt tutulmuş ve mahkemeye tevdi edilmişlerdir.

Bıçakla yaralandı

Tahtakalede Mahkeme sokağında 11 numarada oturan ve bir çuvalcı mağazasında çalışan Abdülkadir adında birisi, dün aynı yerde çalışan işçi Cevat ile bir meseleden dolayı kavga etmiş, Cevat bıçakla kendini muhtelif yerlerinden yaralamıştır.

Yaralı hastaneye kaldırılmış, cerrah yakalanmıştır.

GÜNDEM GÜNE

Parklarda ve sahillerde Sezlong kiralama ticareti

Bir tanıdığım vardır. İnşaatçı derecede günün meraklısıdır. Uzviyetinde bitip tükenmek bilmiyen bir "güneş açığı", yanıp tüter... Yaz mevsiminde haydi neyse!.. Fakat ilk ve sonbaharlarda bile, hattâ kışın, havaların kararsızlığı içinde dalga dalga gidip gelen bulutların arasında ufak bir güneş ışığı kendini gösterse, hemen onun kucağına atılır. Kaldırılmam, daha güneşli tarafa yürür... Eh; güneş kadar da mütevazı bir varlık tasavvur edilemez değil mi? Sarayları da saran o.. Fakir fukaranın evine de giren o.. Parklara da ulaşan o.. Çöplükleri de gezinen o.. Binaenaleyh, bu güneş meraklısı insan için, "sevdiğine kavuşmak", pek güç olmuyor. Hemen pence-

resini açıyor; bir güneş sağanağı odasını dolduruyor. Güneş ona gelmese, o güneş gecek..

Bununla beraber, geçen gün bana, uzun uzun dert yandı; diyor ki:

- Zaman oluyor; meselâ bir parkta, bir deniz kenarına gidiyorum... Parkta, çimenler üzeri- ne uzanmam; çünkü memnurdur. Her deniz kenarında soyunup dökünmeğe ve kumlar üzerine serilmeğe imkân yoktur. Çünkü tertibatın mahrumuz..

Şu halde ne yapmalı?

- Evet, ne yapmalı?

- Yapılacak şey şudur: - Hem bu fikrim, güneşe ihtiyacı olup da, denize girmelerine, soyunup dökünmelerine müsaade edilmeyen hemşehrilerim için de faydalıdır.. Bir umumi "sezlong kiralama teşkilâtı", ihdas edilme- lidir diyorum. Meselâ buna, parklardan başlayarak, Belediye, önyak olabilir.. Güneşlik yer- lerde, kanapeler üzerinde yamur yunru oturmaktan sıkılan vatandaşların, muayyen bir küçük ücret mukabilinde rahat rahat, serpe serpe güneş banyosu yapmalarına imkân verilir..

Güneş meraklısı arkadaşım bu fikri, bana yabancı gelmedi. Çünkü dikkat ediyorum: Şehrimizin, eski tabirle, en "ferahfezâ", en güneşlik sahillerinde kahve açan, gazino açan bir çok teşebbüs erbabı var. Buralarda tavla oynatılır, içki ve nargile içirtilir. Fakat bir tanesi de çıkarak, müsterinin, rahatça uzanıp, temiz bir güneş banyosu yapmasını temin için bir kaç sezlong bulundurmayı akıl etmemiştir..

Ayrıca sahillerinde çoğunda, - plaj kumlarında oynayanlar kadar - geniş beton sedler üzerinde dizli dizli yüzlerce insanın, kiralık sezlonglara uzanmış olduğu halde güneşlendiği görülür. (Yahut görülürdü..)

Sahiden, böyle bir teşebbüse, şu yaz mevsiminden başlayacak olsak, acaba zararlı mı çıkartır?..

HİKMET MÜNİR

ni tetkik ediyordu.. Sükûnet bulması icabederken gittikçe biraz daha hırçınlaştığı meydandıydı. Hakta aynı asabiyetle devam etti:

- Nasıl yok.. Sevmediğim, hoşlanmadığım, daha bilmem ne diyeyim, yüzünü bile görmek istemediğim bir adamın evime gelmesi, bunu da senin pek iyi bil- diğin halde çağırmakta ısrar ed- diğin kârı kocaklık haklarına, da- ha yakın bir âläka ile karşılıklı anlaşmamıza aykırı değil midir? Biraz sustu..

- Sevdimiz üzerinde menfi tesirler yapacak düşüncelere yol açmaz mı?..

Seniha ciddileşti:

- Şimdi artık hırslanmanın, köpürmenin açıkça neden ileri geldiğini anlıyorum.

Hakkı gülmeye başladı:

- Hele şükür anlıyabildiniz?..

Seniha da sinirlenmişti. Hak- kının bu manasız ve yersiz gül- lüğü ona da dokunmuştu.

- Ancak, evet.. Demek ki..

Hakkı asabi bir halde Seni- hanın sözünü kesti:

- Demek ki Rıza Kaya beye- fendinin bu kapıdan içeri girme- sinin uygunsuz düşüğünü anla- dımz.

Seniha yan gözle baktı:

- Kıskançlık mı?..

Senihanın bu sözü manidardı. Her kadm sevdiği erkek tarafı- ndan kıskanılmasını, hem de delice kıskanılmasını ister.. Bu kıskançlığın sevgi ölçüsü oldu- ğuna da inanır.. Fakat nedendir bilinmez, kendilerini kıskanan erkeklerin yüzüne karşı bu huy- larının hiç de iyi olmadığını söy- lemekten çekinmezler. Söylerler, fakat içlerinden arzu ederler:

(Devamı var)



YAZAN: LEMAN AHISKAL

- Tam bir asri koca örneği.. Hem kör, hem de sağır..

Bu gülüş Senihanın sinirlerini yatıştırmak istiyişi kadar Hak- kının asabi üzerinde bir soğuk duş tesiri yaptı.

Hakkı ilerledi ve Senihanın o- muzlarından tutarak silkeleydi:

- Kendine gel Seniha.. Sinir- lerimi bozuyorsun, irademe hâ- kim olamıyacağım.

Seniha birdenbire ne olduđu- nu şaşırdı. Öyle ya!.. Bir seneye yâkı süren kâr-kocaklık hayat- ları sırasında böyle tartaklan- mak değil, ufak bir imalı lâkırdı bile etmiyen Hakkının bu ka- ba muamelesi neden icabediyor- du. Basit bir kıskançlık, mana- sız bir evhamdan başka ortada ne vardı ki.. Münakaşa, asabi- yet bir dereceye kadar affedile- bilirdi. Fakat böyle omuz başla- rından koparrcasına tuttuğın sonra sarsılması hiç de doğru bir hareket değildi. Hakkının bu derece kaba bir erkek ruhu ta- şıyabileceğine ihtimal veremez- di. Onda umulmadık değişiklik- ler yapan daha başka hâdiseler- rin cereyan etmiş olması da va- rıttı.

Hakkı sinirli ise, her hangi bir meseleden dolayı dışarıda

münakaşa etmişse buna evde ve karısına karşı da devam etmek hakkına malik değildi ki..

Seniha anı bir karar verdi..

O da sert ve aksi cevaplar verecekti. Bu suretle Hakkıya kabalığı hatırlatacak, daha na- zik konuşmasını ihtar edecekti..

Sakinleşmeye çalıştı. Ve hafif tebessüm ederek:

- Demek ki istemiyerek ve elinde olmadan kızyorsun, Hak- kı..

Hakkı, bu anı değişikliğinin ve hitap şeklinin farkında olma- mıştır:

- Evet.. Çünkü senin bu so- ğuk kanlı hallerin beni ifrit edi- yor, çöndürüyor..

- Ne o?!.. Benim de sinirle- niye haykırmamı, yahut düşüp bayılmamı istiyecek kadar da i- leri mi gideceksin?..

Hakkı durakladı:

- Sana sinirlen veya bayıl- diyen yok.. Yalnız biraz olsun beni anlamam, hoşuma gitmiyen hareketlerden kaçınmam istiyö- rum. Bu da benim kocaklık hak- kımdır zannederim.

Seniha vaziyetini bozmadı:

- Fakat hakkı, seni bu haktan mahrum eden yok ki..

Seniha. Hakkının hareketleri..

Yirmi yıl evvelki Vakıf

18-7-921

Rüsumu belediye ve tebae-i ecnebiye

Senevi 300 bin liraya balığ o- lan tebae-i ecnebiye rüsumu beledi- yesinin şehrin umuru mühürüne sarfedilmek üzere tahsiline mu- vafakat istihâl edilmiştir.

AJANS, TELEFON, TELGRAF HABERLERİ

Kızılay memurlarının muhakemesine devam edildi

Ankara, 17 (Vakit) — Ankara ağır ceza mahkemesinde muhakeme edilen Kızılay veznedarı Celâl, kâtip Sami ve Şemsettin muhakemesine bugün de devam edildi.

Müddeiumumi muavini Zihni Be-tel mazunlar hakkında istiklat tetkikatı yapmış bulunan ehli vukuf Mecit Gönezdem ve hesap tetkikatı yapmış bulunan Talât Ak-günün izahatı almak üzere da-velterine, Kızılay umumi kâtipi Şehat müsteşarı Asım Ararın şahit sıfatıyla celp ve istimama, vez

nedar Celâl ile kâtip Saminin mu-muriyet alâka ve münasebetleri-nin tayini için tezkere yazılması-na, Şemsettin Karamızrağın te-diye fişlerini imza etmesine rağmen para almadığı hususunu iş-bat için gösterdiği müdafaa şahit-lerinin celp ve istimama karar verilmesini istemiştir.

Mahkeme bu talepleri kabul ey-lirerek muhakemenin 30 Temmuz çarşamba gününe talikine karar verdi.

Vapurlarda yolcu uğurlamak ve karşılamak nizamnamesi

Ankara, 17 (Vakit) — İstan-bul liman nizamnamesinin muad-del 56 nci maddesinin değiştirilen nizamname meriyete girmiştir. Maddenin son şekli şudur: Gümrük ve polis kontrol ve muayene işleri bitmeden yolcularla karşı-layıcılar birleşmeleri yasaktır. Uğurlayıcıların da geçirmek iş-tedikleri yolcularla temasları rih-tında nihayet bulur. Her iki hal-de de resmî vaziyetler müstesna-dır.

Hasta ve malül yolcuları olan-larla yolcularını karşılayıcıları ve aynı zaruretlerle yolcularına va-purlara kadar refakat etmek me-cburiyetinde bulunan uğurlayıcı-ların polis ve gümrük kontrollerin-den önce veya sonra vapurlara girmelerine emniyet bakımından muntakam en yüksek polis âmi-ri ve gümrük bakımından da en yüksek gümrük âmiri tarafından müsaade olunur ve ellerine birer vesika verilir.

Japonya harbe girecek mi?

(Bas tarafı 1 incide)

lere doğru değiştiriyorsa iyi ha-zırlanmış bir zemin bulmaktadır. Eğer bilâkis itidale doğru istika-met alıyorsa müfritlerin va-ziyeti kuvvetli olduğu için bu-nun tesirleri pek yakında hisse-dilemez.

Japonya'yı idare eden mahfil-ler üç hızba ayrılıyorlar: Mat-suoka ve Suetou gibi Rus sahil-lerini ilhak için Sovyetler biri-ğine hücum taraftarı olan mü-frit milliyetperverler sonra ş-i-malde sergüzeşte atılmaları red-dederek cenupta Hindiciniye ve Siam'a bir deniz hareketini ter-ci-h eden "Deniz mektebi" mu-hafazakârları ve nihayet Lon-dradaki büyük elçi Şigemitsu-su-nun idaresindeki mutediller.

Deniz mektebinin ileri adm-lar attığı zannediliyor. Zira im-parator son imparatorluk konfe-ransında bahriye nazırını kabul ederek uzun uzadıya görüşmü-ştür.

İTALYADAKİ KANAAT

Roma, 17 (A.A.) — D. N. B. : Roma siyasi mahfilleri Japon kabinesindeki değişiklik hakkın-da henüz tefsiratla bulunmamış-lardır. Bununla beraber Roma-da, Jaonyaya yalnız samimî bir dostlukla değil, aynı zamanda resmî bir ittifakla bağlı bulu-nan faşist İtalyanın, Japon hü-kümetinin uzak şarktaki gittikçe daha muğlak bir hal alan vaziy-e-ti karşılamak için yaptığı gay-retleri sempati ve anlayışla tak-ip ettiği kaydedilmektedir. İtal-yada yeni Japon hükûmetinin Ja-pon siyasetinin icaplarına uyaca-ğı ve değişikliği dost Japon milletinin menfaatleri için mü-sait bir surette neticeleneneği kanaati mevcuttur.

ALMANYAYA GÖRE

Zürih, 17 (A.A.) — Basler Nachrichten gazetesinin Berlin muhabirine göre, yeni resmî Al-man gazetesi olan Politische Korrespondenz'in üçlüyü paktm tat-biki etrafında bugünkü makale-si, Japonya'nın askerî bir hükû-met kurması, tereddütleri bırak-ması ve Almanyanın yanında harbe girmesi için kapalı bir ih-tardır.

Gramer komisyonu faaliyetleri

Ankara, 17 (Vakit) — Gramer kongresi azalarının kendi arala-rından seçmiş oldukları terim ve program komisyonları faaliyetle-rine devam etmektedirler.

Terim komisyonunca tesbit e-dilen terimler, program komisyo-nuna tevdi edilmiştir. Bu terim-ler türkçeleşmiş eski istihlamlar-ın Türk kökünden yeni istihlamları ih-tiva etmektedir.

Sovyet tebliği

Moskova, 17 (A.A.) — Sovyet is-tihbarat dairesinin tebliği:

16 temmuzda, Pskof, Smolensk, Bobruisk, Novograd ve Volinsk ist-i-kametinde bütün gün şiddetli mu-harebeler olmuştur.

Aynı gün hava kuvvetlerimiz dög-manın motorlu cüzütamlarına şiddet-li darbeler indirdiği gibi hava mey-danlardaki düşman tayyarelerine de hücum etmiş ve düşmanın asker tahşidatını bombalamıştır. Bundan başka tayyarelerimiz Ploesti mntaka-sının bombardman ettikleri gibi Su-lina, Tulca ve Saccada bulunan pet-rol gemileri ile nakliye vasıtalarına da hücum etmişlerdir.

Kıtalarımız bir tayyare meydanına yaklaştığı zaman üç faşist tayyaresi havalandırmak üzere bulunuyordu. Fakat motorlerindeki arızalar dolayısıyla bu tayyareler uçuşma muvaffak olama-mışlardır. Müttehasas Vilhelm Meyer tayyare meydanındaki teknik servise mensup askerlerin Sovyet kıtalarına teslim olmağa karar verdiklerini, bu hücumu idare eden şeflerimize söyle-miştir. Vilhelm Meyer, bu maksatla subayların uçuşmasına mani olmak için motorleri işlemecek bir hale koymuş-tur. 12 makinist ve 27 pilot bize itti-hak etmiştir.

15 temmuzda bir Macar bombard-man tayyaresi Sagozelesaralyasnda yere inerek teslim olmuştur. Bu tay-yarenin mürettebatı faşist Almanyaya karşı harp etmek istemediklerini beyan etmişlerdir.

Rogaçkofdan kıtalarımızın ateşi altında çekilmekte olan bir düşman tank taburu ihata edilerek imha edil-miştir. 6 düşman tankının müretteba-tı o kadar yorgun düşmüşler ki bun-lar kendilerinde yardım görmeden a-rabalardan çıkacak kadar kuvvet bu-lamamışlardır. Mürettebatın şhi mu-ayenesi esirlerin devamlı bir surette gıdasız kaldıklarını ve bedenlen fazla yorulduklarını meydana çıkarmıştır. Yene Türkiye hududu istikametinde doğru sevkedilmeleri muhtemel bulu-nan diğer İtalyan cüzütamları arasın-da da buna benzer kargaşalıklar zu-hur etmiştir.

Moskova, 17 (A.A.) — Bugün öğ-leden sonra nesredilen Sovyet tebliği: Dün gece Pukof mntakasında şid-detli muharebeler devam etmiştir.

Diğer mntakalarda mühim hiç bir askerî hareket olmamış ve orduların vaziyetinde esaslı bir değişiklik vu-kubulmamıştır.

Geceleyin Sovyet hava kuvvetleri düşman zırhlı kuvvetlerine karşı he-reketlerde bulunmuş ve yerde dög-man tayyarelerini tahrip etmiştir. Cenubu garbî mntakasında muhtelit Alman - Romen kuvvetlerinin mağlup edilmesine üzerine bir Romen taburu bize gelerek teslim olmuştur. Askerler, kendi Romen ve Alman su-baylarını muhafaza altında getirmiş-ler ve Sovyet komandanlığına tam malûmat vermişlerdir. Üç tank defli-topu, 420 tüfenk, 16 mitralyöz, pek çok kurşun ve top mermisi ve bir tel-siz verici istasyonu ile 5 otomobil, 56 araba ihtinam edilmiştir.

Macar kıtaları

(Bas tarafı 1 incide)

Nesredilen Sovyet askerlerinin be-yanatına göre General Ivanofun ku-mandasındaki 12 inci Sovyet or-dusu, Macar kıtaları tarafından Kar-patlardan Padolye kadar sürülürken cereyan eden muharebelerde ağır za-yiat vermiştir.

Budapeşte, 17 (A.A.) — Macar A-jansı bildiriyor:

Transilvanyada hudut civarına bir çok Sovyet paraşütçüsü inmiştir. Halk, bunı derhal hükûmete haber vermiş ve Sovyet paraşütçülerinin yakalanması için derhal tedbirler a-lanmıştır.

Paraşütçüler kendilerini yakalama-ğa memur Macar askerleriyle çarpış-mışlar, nihayet takip edilerek yakala-nmışlardır.

Paraşütçülerin üniforması Romen üniformasına pek ziyade benzemekte-dir. Üzerleri araştırıldığı vakit para-olarak ley bulunmuştur. Bundan an-laşılıyor ki, Sovyet paraşütçüleri Romen arazisine inmek istiyorlardı.

İkmâl kursları çok iyi netice verdi

Ankara, 17 (Vakit) — Lise ve orta okullarda başlanan İkmâl kursları, talebe tarafından çok fazla rağbet görmüş, hemen bütün İkmâl kulan talebe mekteplerde hazır bulunmuştur.

Maarif Vekâletinin bu kararı bilhassa talebe velileri tarafından büyük bir memnuniyetle karşılan-mıştır.

Alman tebliği

Berlin, 17 (A.A.) — Alman ordu-ları başkumandanlığının tebliği:

Sovyet zimamdarları son ihtiyatla-rına müraacaat ederek Alman ordula-rının ve müttefik kıtaların ilerleme-sini durdurmağa çalışıyorlar. Şark cephesinin bütün inmadınca neticeyi kazanmak için muazzam bir muha-rebe bağlamıştır. Şiddetli gimdiye ka-dar tanınamış derecede olan bu mu-harebeye dokuz milyon asker iştirak etmektedir. Mühim muvaffakiyetler elde edileceği anlaşılıyor.

Cenup bölgesinde Alman ve Romen kıtaları Besarabyanın merkezi olan Kismefi almışlardır.

İngiltereyi çeviren sularda savaş tayyareleri 3.000 tonluk bir şilebi tahrip etmiş ve diğer bir ticaret va-purunu hasara uğratmışlardır.

Dün gece, orta İngilteredeki hava meydanları bombardman edilmiştir. Hangarları ve sığınaklarda çok şid-detli yangınlar zuhur ettiği ve bir-çok infilaklar vukubulduğu görülmüş-tür.

Başka savaş tayyareleri Gerat Yar-mouth limanındaki askeri hedefleri Kismefi almışlardır.

15 Temmuz gecesi bir savaş teşek-külü Süveyz limanını bombardman ederek kanalmı cenup methalindeki benzin depolarını ateşe vermiştir.

Dün İngiliz tayyareleri tarafından Hollanda sahillerine karşı tevasül e-dilen gündüz taarruzu esasında dev-riye gemileri 6, hava dafî bataryala-rı da düşmanın 3 savaş tayyaresini düşürmüşlerdir.

Dün gece İngiliz savaş tayyareleri şimal - batı Almanyasında bir kaç yere az miktarda infilak ve yangın bombası atmışlardır. Hasar ehemmi-yetsizdir.

Gece avcıları ve hava dafî batarya-ları 3 İngiliz tayyaresini düşürmüşler-dir.

Stokholm, 17 (A.A.) — Almanlar, Estonya - Rusya hududu üzerinde kâin Estonyanın Narva şehrinin işgal etmişlerdir.

Berlin, 17 (A.A.) — D.N.B. Ajansının haber aldığına göre Smolensk şehri Alman kıtalarının elindedir.

Berlin, 17 (A.A.) — Boiseviklerin Pskofun şarkında 15 kilometre ricat ederken verdikleri muharebeler D.N.B. ajansının da öğrendiği olduğu gi-bi, Alman orduları tarafından mağlup edilen Sovyet kıtalarının, kendileri ile hücumu fasilasız bir surette devam e-den Alman kıtaları arasında mümkün olduğu kadar büyük bir mesafe me-ydana getirmeğe çalıştıklarını göster-mektedir. Bu maksatla gerilerinde kuvvetli dümdar teşekkülleri bırak-maktadırlar.

Sovyet zimamdarları hiç şüphesiz bu dümdar kıtalarını feda ederek di-ğer kuvvetleri tekrar harp edebilecek bir surette yeniden teşkil etmek ga-yesini takip etmektedirler.

Alman kuvvetlerinin Leningrad is-tikametinde süratle ilerlemesi kuvvet-li Sovyet kıtalarını yeniden muhare-beler vermeğe mecbur etmiştir. Fakat bu muharebeler kendilerine ağır zayı-ata malolmuştur.

Berlin, 17 (A.A.) — Alman keşif tayyareleri Sovyet toprakları üzerin-de yaptıkları uçuşların esasında Sov-yet ordularının ricatının gittikçe kar-makarsak bir firar haline inkilâp et-mektedir. Bu tespit etmişlerdir.

Bozguna uğramış olan Sovyet kıtaları küçük müfrezelere bölünmüş bir hal-de ve umumi bir kargaşalık manza-rast içinde garbka giden yollar üzerin-de kaçmaktadırlar. D.N.B. ajansına gelen haberlere göre ricat halinde bu-lunan bu ordudan muntazam bir harp hareketi beklenemez. Sovyet ordula-rının bugün bulunduğu vaziyet bu kı-taların Alman hücumlarına karşı an-cak kısmen mukavemet edebilecekleri-ni göstermektedir.

Fransızlar Sovyet harbine gönüllü gidiyor

Vişi, 17 (A.A.) — İyi malû-mat alan mahfillerden öğrenildi-ğine göre, işgal altında bulun-mıyan mntakada birkaç bin Fransız, Sovyetlere karşı harp etmek üzere gönüllü kaydedil-mişlerdir.

Bu gönüllülerin kaydı, tetkik edilmektedir.

VAKIT

Sizin gazetenizdir. Her arzunuzu yazınız, size cevap verecektir.

Defterdarlar arasında nakil, tayin, ve terfier

Ankara, 17 (Vakit) — Bingöl defterdarı Süreyya İrtün Tunceli, Tunceli defterdarı Şükrü Du-mer Siirt, Denizli defterdarı Hakkî Ayasloğlu Van, Mardin defterdarı Turhan Uçukkuş Muş, Hakkâri defterdarı Mürşit Seğin Mardin, Tekirdağ defterdarı Cemal Gölgün Edirne defterdar-lıklarına naklen tayin edilmişlerdir.

İkinci umumi müfettişlik ma-liye müşaviri Zeynelâbidin Ak-kök Tekirdağ defterdarlığına terfian ve tahvilen, İzmir vari-dat müdürü Talât Lelmin İzmir defterdar muavinliğine, varidat kontrol memuru İzzet Tocaloğlu Bingöl, Demiri muhasebat müd-deumumî muavinlerinden Sait Kandan Maraş, varidat umum müdürlüğü merkez kontrolörle-rinden Celâl Okkan Gaziantep defterdarlığına tahvilen tayin-leri tensip edilmiştir.

İkinci umumi müfettişlik mali müşavirliğine Edirne defter-darı İzzet Lütfî terfian tyin edil-miştir.

Emniyet âmirleri arasında nakil ve tayinler

Ankara, 17 (Vakit) — İstan-bul birinci sınıf emniyet âmirle-rinden Şükrü Kolak ile Kırklareli birinci sınıf emniyet âmiri İsmail Güntay münhal bulunan 3 üncü sınıf emniyet polis müfettişlikle-rine, Giresun birinci sınıf emni-yet âmiri Hulûsi Sayiner Kırklar-el birinci sınıf emniyet âmirliğine naklen, İstanbul emniyet kad-ro-su başkomiserlerinden Emin Söfken mezkûr vilâyete 2 inci sı-rf emniyet âmirliğine, Aydın emniyet kadrosu komiserlerinden Halit Yener Giresun emniyet â-mirliğine, tayin edilmişlerdir.

Millî Müdafaa için..

(Bas tarafı 1 incide)

İnde bulunması, harp haricinde ka-lan devletlerin de ihtisadi vaziyetleri üzerinde mühim tesirler yapmaktan halî kalmamıştır. Bu tesir, memleket müdafaa-sının istizam ettiği bütün tedbirleri vaktinde almak kararında bulunan bizim için, müdafaa masraflarının artması bakımından, tabiatıy-le daha büyük olmuştur. Tasarruf bo-noları, parasını elinde tutan tasarruf erbabına yüksek faizlik çok müsait bir plüsan teşkil edecek, aynı zamanda her gün daha çok artan ve hepsinin normal bütçe dahilinde temini müm-kün olmayan millî müdafaa ihtiyaç-larımızı kısmen karşılayabilecektir.

Bilhassa (5) ve (25) liralık küçük kupürler sayesinde tasarruf fikrinin ve temayülünün vatandaşlar arasında daha çok yayılmasına da bu bonola-rın mühim yardımı olacaktır.

Bir ömle ile hülasa etmek lâzım-gelirse şunu söyleyeyim ki, tasarruf bonoları almak vatandaşlar için hem memleketle karşı, hem kendi menfaet-leri bakımından hakiki bir vazifedir. Her hangi bir fedakarlık teşkil etmi-yen, fakat kâr ve menfaat temin e-den bu vazifeyi ifaya bütün vatan-daşların seve seve koşacaklarından eminim..

942 de 30.000 tayyare imal edilecek

(Bas tarafı 1 incide)

Salname aynı zamanda harbin başındanberi İngiltereye 3.500 tayyare teslim edildiğini bildiri-mektedir.

Salname, Amerikan tayyarele-rinin gelecek aylar zarfında Al-man havacılığının üstünlüğüne son vermek ve Britanyanın ha-valarda hâkimiyetini temin et-mekle mükellef olduklarını bildi-riyor.

Salname, birleşmiş İngiliz ve Amerikan istihsalini gelecek ay-lar zarfında harbin tekâmülü ü-zerinde kat'î bir tesiri olacağını da kaydediyor ve sunları ilâve ediyor:

"İyi haber alan kimseler millî müdafaa programı mucibince tayyare istihsalâtının çoğalmasi, demokrasi ile totaliter sistem a-radaki muazzam görüşün sonu-na getirecek kat'î bir âmil olmu-yu matuf bir mucize olarak ka-bul ediyorlar.

İtalyan tayyareleri

Mısır tayyarelerini bombardman ettiler

Roma, 17 (A.A.) — İtalyan ordularının umumi kararına göre 407 numaralı tebliği:

16 temmuz gecesi hava ta-hküküllerimiz, Malta adasına hava üslerini bombardman etmişlerdir.

Şimalî Afrikada düşman zırhlı otomobillerle yapmış olduğumuz keşif teşebbüsü, Tobruk cephesinde akamete uğratılmı-tır. Tayyarelerimiz, Tobruk müstahkem mevzilerini ve sırdaki düşman hava üslerini bombardman etmişlerdir. civarındaki İngiliz müfrezeleri le motorlü vesaiti bombardman edilmiş ve mitralyöz atesini-tulmuştur.

Pike bombardman tayyare-rimiz Masra Matruh açığına da iki vapura hücum etmiş-tir. Bin beş yüz ton hacmindeki vapura isabet vaki olmuş-tur. Bu vapura batmış nazariyle la-bilir. Düşman, Bingazi ve Lu-sgarba yeniden hava akımı yapmış ve hafif hasarata uğ-ra-biyet vermiştir.

Şarkî Afrikada Uol mntakasında şiddetli topçu

Atlas okyanusunda harp icra etmekte olan bir deniz mi-nce sekiz bin ton hacmindeki petrol gemisini batırmıştır.

Sovyetlerin Taşkent zırhlısı yaralandı

Berlin, 17 (A.A.) — Sovyet-lerin "Taşkent" torpido motorlu-ru 15 temmuzda Alman hücum-cuları tarafından ağır hasara uğ-ratılmıştır.

Bu gemi 1937 de yapılmış 2800 tonlütuluk olup 13,6 milim-timlik 6 topuyla 5 santimlik hava dafî topu, 6 mitralyöz ve torpido kovaniyle mücehhezdir.

1940 a kadar Karadenizde lunduguda halde ancak bundan kaç ay evvel Baltık denizine gönderilmiş olması, Sovyetler-merkez Avrupaya taarruz me-mek fikrinde olduklarının bir delilini teşkil eder.

Adliyede görülmüş bir hâdise

(Bas tarafı 1 incide)

sını yapmış, gene babası, Ka-nîni öldürenin ağabeyisi olduğunu, kendisine iftira atıldığını söylemiştir. Müteakiben ad-dık söz almış, o da hiç bir şey söylememiştir.

İşte bu sırada Zeki birdenb-erliyle kravatının altına sakladığı bir sustalı çakıyı çekmiş, ön sa-dan oturan ağabeyisi Sadığın gö-ruşüne atılmıştır.

Fakat Sadık vaziyeti daha ve-l görmüş ve tahta perdesi ni-friyarak müddeiumumi muavini-nin arkasına doğru kaçmıştır.

Zeki, ağabeyisinin arkasına koşmuş. Zekiyi muhafaza eden jandarma Atif bir taraftan, darma onbaşısı Ahmet ile adliye polisi Sadettin de diğer taraftan kendisini yakalamaya çalışmış-tır.

Zeki, Sadığı bir türlü istediği vaziyette yakalayamamış, nihayet jandarma Atif tüfeğine şek sürerek Zekinin gırtlakına dayamış:

— Kıpırdarsan vururum! di-miştir.

Zekinin korkudan elinden bı-ğıştığı düşmüş ve böylece yakala-nmıştır.

Bu sırada halk büyük bir kuy-a kapılarak dışarı fırlamış-tır.

Zeki, fakat birkaç jandarmaya polis tarafından sıkı sıkıya mu-hafaza edilerek kapı altına in-dirilmiştir.

Kendisinin tevkifhane-de talî çakıyı nasıl bulmuş olduğunu tahkik edilmektedir. Zeki bu-günkü meşhûr mahkemesine ne-dilecektir.

SPOR

At yarışları

At yarışlarının ikinci hafta koşuları bu pazar günü Veliefendi yapılıncaktır. Bu hafta yarışları birinci haftadan daha fazla istikrar ettirildi. Koşuların genelinde daha heyecanlı olmaları ve beklenmeyen süratlerle neticeleneceği tahmin edilebilir.

Meraklıların koşu mahalline hat gidip gelmeleri için Devlet emriyle yarışları tarafında geçen hafta daha iyi tertibat alınmıştır. Giderken saat 15 den itibaren bütün trenler Veliefendiyeye gideceklerdir. Dönüşte de saat 18.40 da Veliefendiden boş trenler Veliefendiyeye gideceklerdir. Bu hususla yarışları yukarıdan gelen tren katarları da Veliefendiyeye uğrayacaktır. Yarışları bu hafta da tam 16 da başlanacaktır.

Diğer taraftan müşterek bahis sahipleri daha ziyade arttırılmıştır. Bu hafta da yine iki ikili, çifte ve bir üçlü bahis yapılmıştır.

Çifte bahisler: 2-3 ve 4-5 ikili koşular üzerindedir. İkili bahisler: 2 ve dördüncü koşularda - Çiftli bahis de yine 3, 4 ve 5 ikili koşular üzerindedir.

Bahis sahipleri kupulede yalnız ganyan, plase yoktur. Çiftli ve ikili bahisler için plase yoktur. Çifte ve ikili bahislerde vardır. Bu hafta yarışları program ve bahsinin dağılımı aşağıdaki gibidir:

İKİNCİ KOŞU:

Bir defada 2000 liralık bir ikramiyeye kazanılmamış olan üç yaşın daki yerli safkan İngiliz erkek ve dişi taylara mahsustur. İkramiyesi 355 lira; mesafesi 1800 metre, taşıyacağı siktet 58 kilodur.

1 - Roi (Suat Karaoşman) siktet: 58,
2 - Mimoza (H. Eray) siktet: 56,5,
3 - Yetiş (Veli Kıvanç) siktet: 56,5,
4 - Huma Hatun (P. Halim) siktet: 56,5.

Bu koşuda en mühim gelişme Huma Hatun ile Yetiş arasında olacaktır. Eğer Roi iyi bir gününde ise bunların gelişmesinden istifade ederek aradan fırlayarak belki bir sürpriz yapabilir. Favürlilerimiz Huma Hatun ve Yetiş.

ÜÇÜNCÜ KOŞU:

Dört ve daha yukarı yaştaki saf kan arap at ve kısraklara mahsustur. İkramiyesi 255 lira, mesafesi 1600 metre, taşıyacakları siktet: dört yaşındakiler 56 kilo, beş ve daha yukarı yaştakiler 58 kilo.

1 - Bora (Rifat Baysal) siktet: 61,
2 - Karakuş (Hasan Mutlu) siktet: 61,
3 - Bozkurt (Niyazi Kuray) siktet: 61,
4 - Mihriçan (Sait Akson) siktet: 58,
5 - Simri (İsmail Küçük) siktet: 56,5,
6 - Işık (Nezir Temizer) siktet: 56,
7 - Sevim VIII, (M. Turgut) siktet: 54,5.

Günün en mühim ve heyecanlı koşularından biri olacak bu halis kan arap atları arasında en mühim gelişme Bora, Bozkurt, Mihriçan, Karakuş arasında geçecektir. Normal şartlar altında favürlü Bozkurt ve Boradır.

DÖRDÜNCÜ KOŞU (Yalova koşusu)

İki yaşında ve koşu kazanmamış yerli saf kan İngiliz erkek ve dişi taylara mahsustur. İkramiyesi 500 lira, siktet 56 kilo, mesafesi 1000 metredir.

1 - Yavuz (K. Yılmaz) siktet: 56,
2 - Saron (Yunus Ün) siktet: 54,5,
3 - Pardon (Fahri Ater) siktet: 54,5,
4 - Buket (F. Simsareğlu) siktet: 54,5,
5 - Gungadin (F. Ater) siktet: 54,5.

Yerli saf kan ikili taylar arasında cereyan edecek bu koşunun her an bir sürprizle neticelenmesi beklenbilir.

BEŞİNCİ KOŞU (Handikap):

Üç yaşındaki yerli saf kan İngiliz erkek ve dişi taylara mahsustur. İkramiyesi 300 lira, mesafesi 1400 metre.

1 - Elhan (P. Halim) siktet: 63,
2 - Dilariz (P. Halim) siktet: 61,
3 - Heves (S. Karaoşman) siktet: 59,
4 - Delikanlı (T. Ali Çınar) siktet: 53,
5 - Neriman (İ. Türe) siktet: 48.

Bu hendikapta en çok nazarı dikkati çeken atlar Prens Halim Elhan ve Dilavizdir. Fakat her zaman için Hevesten de bir sürpriz beklenbilir. Favürlilerimiz Elhan, Dilaviz.

Yüzme teşvik müsabakası

İstanbul Su sporları ajanlığında:

1 - Klüplerimize evvelce gönderilmiş olan programa göre federasyon yüzme teşvik müsabakaları 20 Temmuz pazar günü Moda yüzme havuzunda yapılacaktır.

2 - Müsabakalara tam saat 14 de başlanacaktır.

3 - Küçük ve büyük olmak üzere iki sınıf yüzücü arasında tertip olunan bu müsabakalarda puan hesabı ile birinciliği kazanan klübe federasyonca birer mükâfat verilecektir.

4 - Hakemler: Başhakem Rıza Sueri, hakem Sıtkı Eryar, Bekir Macur, Fahri Ayad, Nuri Bosut, Suat Erler, Metin Baran, Faruk Birgen.

ALMANLAR NORVEÇTE Bir çok suikastçileri tevkif etti

İngiliz - Sovyet paktı Norveç vatanperverlerini harekete getiriyor

Londra, 17 (A.A.) - Norveç ajanına gelen haberlere göre, Almanlar Norveçte Finlandiya hatları ortadan kaldırarak Rus taraftarı oldukları zannedilen bir çok kişileri tevkif etmişlerdir. Mubasamat bağlandı zaman Almanların küçük Vadsö kasabasında 50 kişi tevkif ettikleri söylenmektedir. Finlandiya hududu civarında bir limanda bulunan Norveç vapurları, mürettebatın aldığı vaziyet dolayısıyla alacakları hamuleyi alamadan hareket emri almışlardır. Sinal burunna gitmekte olan posta vapurlarında da seyahatlerine devam etmişlerdir.

Almanlar, İngiliz - Sovyet anlaşmasının tamamlanmasında bulunan Norveç vatanperverlerinin sınırlı Norveçteki Alman işleri ve münakale yollarını emniyetini ihlal etmelerinden korkmaktadır.

General Veygand Cezayir umumi valiliğine tayin edildi

Vist, 17 (A.A.) - Oni: General Veygand Cezayir umumi valiliğine tayin edilmiştir. General aynı zamanda Fransız Afrika umumi delegeliğini muhafaza edecektir.

ZAYI

Fatih Askerlik Şubesinde aldığım akteri vesikamla nüfus tezkeremi zayıf ettim. Yenisini çıkarttıktan sonra eski nüfus kaydını imzalı olarak geri aldım.

288 doğumlu Hasan oğlu İsmail Kemalettin İnang

Yıldırım Hoca

Yıldırım Hoca Prizren medresesinin yirmi sene tahsilden sonra icazet almış; kasabamıza müderris tayin olunmuştu.

Ben Evliya göremedim. Fakat İsa'nın resimlerini gördüm. Evliyalara ona benzerlermiş. İşte Yıldırım Hoca da bir Evliya çehresi vardı.

Uzun, gökik, kansız bir yüz, incelmiş seffaf bir burun, kumral ve seyreker sakal, yürüyüş ve konuşması belirsiz gibi yavaş; sözleri az ve ağır, tebensümü çok ve hafif idi; kahkahası ancak bir kere işittim. Kasabamın kenarındaki medresenin bir köşesinde odada ömrü geçiyordu. Allesi, akrabası yoktu. Ahabları da usulen hocalar, sarıklılar, talebeler olmak lazım gelirken, aksine olarak subaylardı. Müderrisin aylığı galiba (20 gümüş kurustu. Bu para ile nasıl yaşamak kabilesi öyle yaşıyordu.

Sarı, cübbesi, salvarı, kundurası temiz fakat bunların çok kullanılmaktan hasıl olan yaraları aşıkardı. Kimi okuttuğunu, ne okuttuğunu hiç birimiz bilmiyorduk, bilmek te istemiyorduk. Yalnız müderris olduğunu anlamak kâfi gelmişti.

Yıldırım Hocanın admı o zaman bilmiyordum. Şimdi de o cehaletim devam ediyor. Böyle Halim, selim, munis bir adama Yıldırım lakabını hangi müzibin taktığını da hatırlamıyorum. Her halde tabiatın makûsu isim bulmağa çalışan zat bulmakta muvaffak olmuştu.

İşte evlendirilmesi teklif olunan Yıldırım Hoca bu zattı. Teklif alkışlarla kabul olundu. Fakat ortaya başka bir sual atıldı.

— Hangi kızla? Bunu düşünmeğe koyulduk.

Roman Kuponumuz No: 43

5 Hazirandan itibaren toplanacak kuponların her 25 adedine mukabil "VAKIT OKUYUCULARI KÜTÜPHANESİ", serisinden AŞK UĞRUNDA Romanın 3 büyük forması hediye edilecektir.

Sovyet - Alman harbine dair Bir İtalyan generalinin mütaleası

Roma, 17 (A. A.) - General Ambrogio, Roma'da intişar eden Piccolo gazetesinde yazdığı bir makalede İtalyanları ikaz ederek Sovyetler Birliğine karşı yapılacak harbin "uzun ve cetin" bir harp olabileceğini kaydetmekte dir.

General Bollati, şark cephesine gitmek üzere şimdiki yolda bulunan İtalyan kıtalarından zafer tacını giyibilmek için vaktinde yeteceklerine kanı olduğunu ve muharebenin sona ermeden henüz uzak bulunduğunu ila ve eylemektedir.

Arap milliyetperverlerinin Bağdat hattına suikasti

Tahran, 17 (A.A.) - Bağdat'tan gelen haberlere göre, Arab milliyetperverleri Rutbaidda Bağdat - Hayfa yolunun bir kısmını dinamitle uçurmuşlardır. Binbaşı Glup Arab milliyetperverlerini a ramak üzere bir motörlü müfrezeye hareket ettirmişti.

BORSA

İstanbul 17-7-941

ÇEKLER

1 Sterlin	—
100 Dolar	524
100 Fre.	130.025
100 Lâret	—
100 Lavigre Fre.	—
100 Florin	30.03
100 Belgia	—
100 Drahm	—
100 Leva	—
100 Raylgmark	—
100 Çek Kronn	—
100 Pegeta	12.9375
100 Zloti	—
100 Pengö	—
100 Ley	—
100 Dinar	—
100 Yen	31.1375
100 İsveç Kronn	31.005
100 Ruble	—
Altın	25.25

ESHAM VE TAHVİLÂT

İkramiyeli % 5 1938	19.55
T. C. Merkez Bank.	131.50

Radyo

18.7.1941

7.33 Hafif parçalar	İhtisat saati
7.45 Ajans	19.15 Sving kuarteti
8.00 Hafif parçalar	19.45 Klâsik
8.30 Evin saati	Türk musikiisi
12.33 Semailer	20.15 Radyo gazetesi
12.45 Ajans	20.45 Solo şarkılar
13.00 Hafif şarkılar	21.00 Ziraat programı
13.15 Karışık program	Takvimi
18.03 Fasil sazi	22.00 Salon postası
18.30 Memleket	22.30 Ajans
18.40 Sving kuarteti	23.45 Salon orkestrası
19.00 Konuşma	—

TAKVİM	Cuma	Cumarte.
	18 Tem.	19 Tem.
	Cem.âhır 23	Cem.âhır 24
	Hızır: 74	Hızır: 75

Vakitler	Vasati	Ezan	Vasati	Ortalama
Güneşin doğuşu	5.43	9.05	5.44	9.06
Öğle	13.20	4.42	13.20	4.42
İkinci öğle	17.18	8.40	17.18	8.41
Akşam	20.38	12.00	20.37	12.00
Yatsı	22.34	1.56	22.33	1.56
İmsak	3.32	6.54	3.34	6.56

Araba bir ihtiyara çarptı

Kerim oğlu Habi Oşsan adında bir arabacı dün idaresindeki 3090 numaralı arabası ile Beyoğlunda geçerken arabasının oku 80 yaşında İstepana çarpmış, kendisini muhtelif yerlerinden yaralamıştır.

Şubeye davet

Fatih Askerlik Şubesinde: S. 6. Ml. Me. Tahsin oğlu Sezai (317-29). Çok acele şubeye gelmesi ilân olunur.

Eminönü Yerli As. Şubesinde:

1 - Eminönü yerli askerlik şubesinde kayıtlı harp malülü subay, erat ile şehit yetimlerinin 941 yılı bütün ikramiyelerine 17.7.941 tarihine müsadif Perşembe günü saat 9 dan 12 ye kadar her gün tevziat yapılacağından 4 adet vesikalık fotoğraf ile yedierende mevcut ikramiyeye cüzdanlarıyla birlikte askerlik şubesine müracaatları.

2 - 941 yılı bütün beyiye ikramiyesine müstahak olup ta haricte bulunan ve mazeretleri dolayısıyla şubeye gelemecek olanların teklif ettiği, reçelikleri zat vasıtasıyla paralarını almamaları ve bu müddet muayyen zarfında paralarını almış olanların paralarını isade edileceği ilân olunur.

Şurasını da ilâve edeyim ki, Yıldırım Hoca o gece kılıpıte yoktu. Hiç kimse de bu işte en alâkadar olan hocanın rızasını veya arzusunu sormadı düşünmüyordu. Alınacak kararın Yıldırım Hocaya kabul ettirilceğine herkesin kanaati vardı.

Küçükük kasabamın her vakası, hattâ en mahrem, gizli ve ailevi işleri bile çabucak duyuluyor ve yayılıyor. Meseleî topçu yüzbaşısı, Şakir Ağamın Manastırda karısı ve çocukları varken burada yalnızlıktan bıkmış, rak bekârlığını iddia ile ikinci defa evlendiğini ve eski karısının meseleyi haber alarak gelip yeni gelini nasıl kovduğunu ve Şakir Ağamın kızıyla kaparak bu felâketi ne suretle savuşturduğunu herkes tafsilatıyla biliyordu.

Bu dedikodular arasında malmüdü, rûnün kızım üç defa muhtelif delikanlılarla evlenmek üzere babamın evini terkettiği halde alisesinin icarını üzerine evine döndüğü de vardı. Bu kızağın herkesin bir den hatırına geldi. Evlenmek arzusunun pek sarlı surette göstermiş olan bu bayan pek münaşipli. Fakat acaba babası kızını verir mi? Kız hocaya varır mı?

Bu hususlar o gecenin münakaşası mevzuu oldu. Bazan gülmüş, bazan ağrışmış ve felsefî mütalealarla gece yarısını bulduk.

Ertesi akşam kaza kaymakamının da huzuriyle meseleyi daha esaslı müzakere etmek karariyle dağıldık. Ertesi akşam kaza kaymakamı da klübe geldi. Meseleyi tekrar tazeledik. Bu evlendirme işiyle meşgul olmak üzere üç kişilik bir komite teşkil edildi.

(Devamı yarın)

Kömüre 7 kuruş narı kondu

Fiyat murakabe komisyonunun dünkü toplantısında odun narkisi tesbit edilmiştir. Buna göre en iyi cins kuru meşe ve gürgen odunlarının toptan çekisi 345 tir. Arabalarla yapılan satışlar toptan fiyatlar üzerinden yapılacaktır. Mangal kömürünün de toptan kilosu 5,5, perakende kilosu 7 kuruş olacaktır.

Beygir çiftesiyle yaralandı

İçerenköyünde, Kıryolu sokagında 9 numarada oturan Yahya evinin yanındaki tarlada harman sürerken, beygirlerden bir tanesinin çiftesine maruz kalmıştır. Yahya dizine isabet eden çifte neticesi eğilmişken ikinci bir çifte de yüzüne yemiş ve suratı parçalanmıştır. Yaralı baygım bir halde Nüma hastahanesine kaldırılmıştır.

İstanbul İkinci İcra Memurluğundan: 940/2529

Rıza Tozan'ın Tanaz kızını Panayotadaki (272) lira 72 kuruş alacağından dolayı birinci derecede ipotek gösterilen ve borcu ödenmemesinden dolayı paraya çevrilmesine karar verilmiş ve tamamına ehliyukuf marifetle 890 lira kıymet takdir edilen Kıralıhadada eski İlavaddiye yeni Narçıçeği sokagında eski 20 yeni 8 kapı numaralı ada 69 parsel 3 No.lu bahçeli kârgir evin tamamı açık artırılmaya çıkarılmıştır.

Evsafı: Sokak kapısından içeri girildiğinde zemin taş döşeli bir taşın üzerine zemin taş döşeli bir oda, iki basamakla inilen ve yine zemin taş döşeli ahşap tezgâh ve adı ocaklı mutfak taşla kaplı merdiven altı vardır. Birinci kat zemin kattan dokuz basamaklı çıkılan bir sofa üzerine alaturka helâ, yük ve dolap olup yan yana iki oda vardır. Merdiven başında küçük diğer bir dolap mevcuttur. Elinin beden duvarları adı moloz taş olup haricen kusmen ahşap kapıamlı ise de çürüktür. Dahilen ahşaptır. Şark cephesindeki bahçe de, 00 derinliğinde ve 3,60 metre ktrunda üç kısmı adı moloz taş duvarlı üstü ahşap döşemeli büyük bir kuyusu mevcuttur. Yine bir cepheye döşemesi ahşap demir parmaklıklı birinci kat ta bir balkon vardır. Umum mesaha, sı 179,50 metre murabanda olup bundan 44,60 metre murabba bina dır. Diğer kısmı bahçe teşkil eder. Birinci açık artırma 12.8.941 Pazartesi günü saat 10 dan 12 ye kadar İstanbul ikinci icra dairesinde yapılacaktır. Verilen bedel muhammen kıymetin yüzde 75 ini bulduğu takdirde en çok arttıran üstünde bırakılacaktır. Aksi takdirde son arttırmanın taahhüdü bâki kalmak üzere arttırma on gün daha uzatılarak 21.8.941 tarihine müsadif Perşembe günü aynı mahalde ve aynı saatte ikinci açık artırması yapılarak en son arttırmanın üstünde bırakılacaktır. Arttırma yapmak isteyenlerin işbu gayrimenkule takdir edilen kıymetin yüzde 7,5 ü nisbetinde pey akçesi veya milli bir bankanın teminat mektubunu vermeye mecburdurlar. Gayrimenkulün neticesinden doğan mülterakim vergi ve tanzifiye ve tenzirive ve risusuu delâliye borçluya ait olup bedeli müzayededen ödenecektir. Yirmi senelik vakıf talviz bedelile tapu harçları ve ihale pulları alıcuya aittir. 2004 No.lu icra ve iflâs kanununun 26 mcd maddesine tevfiğin hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile masraf ve faize dair olan iddiaların iflân tarihinden itibaren on beş gün içinde evrakı müsbetleriyle birlikte dairemize bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtif

"Vakit," Kitabevinin yeni neşriyatından bazıları

Fiyatı

Herkes kendi hayatını yaşar — Hikâyeler — BEKİR SİTKİ KUNT	50
Seni Seviyorum — Roman — BURHAN BURÇAK	50
20 Derste Gazetecilik — NEBİL ALTUĞ	25
Meclis Meb'usan 1877 - 1293 — HAKKİ TARİK US	300
Üçüncü Sultan Mehmed'in Sünnet Dügünü — HİLMİ URAN	30
Kendi kendine 1000 kelime ile öğretici — Fransızca kitabı	250
Kendi kendine 1000 kelime ile öğretici — Almanca kitabı	250
Kendi kendine 1000 kelime ile öğretici — İngilizce kitabı	250
Askeri Kamus — SALAHATTİN KİP	250
Hayat mı bu — Roman — RASAN RASİM US	50

Inhisarlar umum müdürlüğünden:

- 1 - Çivisi idaremiş tarafından verilmiş üzere 10.000 adet bira sandığı şartnamesi münabihce kapalı zarf usulüyle satın alınacaktır.
- 2 - 10.000 adedinin muhammen bedeli 42.474 lira, % 7,5 muvakkat teminatı 3186 liradır.
- 3 - Eksiltme 22-7-941 salı günü saat 11,30 da İstanbulda Kabataşta levazım şubemizdeki alım komisyonunda yapılacaktır.
- 4 - Şartname sözü geçen subeden ve İzmir, Ankara başmüdürlüklerinden parasız alınabilir.
- 5 - Münakasaya girecekler 2500 veya 5000 adet için de teklifte bulunabileceklerine göre mühürlü teklif mektuplarını kanunî vesikale teklif edecekleri miktar üzerinden % 7,5 güvenme parası makbuzu veya banka teminat mektubunu ihtiva edecek kapalı zarfların ihale günü eksiltme saatinden bir saat evveline kadar mezkûr komisyon başkanlığına makbuz mukabilinde vermeleri lazımdır. (5397)

İstanbul Belediyesi İlanları

Darülaceze müessesesinde üçüncü dairedede inşa edilecek helâ açık eksiltmeye konulmuştur. Keşif bedeli 2981 lira 4 kuruş ve ilk teminatı 223 lira 57 kuruştur. Kışık ve şartname zabıt ve Muamele Müdürüğü kaleminde görülebilir. İhale 25.7.941 Cuma günü saat 14 de Daimi Encümeninde yapılacaktır. Taliplerin ilk teminat makbuz veya mektupları, ihale tarihinden sekiz gün evvel belediye işleri müdürlüğüne müracaatla alacakları fenni ehliyet ve 941 yılına ait Ticaret Odası vesikalleri ile ihale günü muayyen saatte Daimi Encümeninde bulunmaları. (5643)

Yüksek Deniz Ticareti Mektebinin Talebe kayıt ve kabul şartları:

- 1 - Mektebin tahsil müddeti: Lise ve yüksek sınıflı olmak üzere altı senedir. Yatıl. ve parasızdır. Gayesî ticaret gemilerine kaptan ve mak-nist yetiştirmektedir. Meatebe kabul olunan talebenin giyimi, yiyeceği ve sair kususu mektep tarafından temin edilir.
 - 2 - Mektebin yalnız lise birinci sınıfına orta okul mezunu talebe alınır. "Orta okul muadili diğer okullar mezunu alınmaz."
 - A - Alınacak talebelerin yaşlarının 15 den küçük ve 19 dan büyük olmaması şarttır.
 - B - Orta okulu geçen sene bitirmiş olanlar arada geçen bir senelik zamanı ne ile geçirdiklerini tevşik edeceklerdir.
 - 3 - İsteklilerin mektep müdürlüğüne karşı yazacakları istidallara aşağıdaki vesikalleri rapuederek 1 Ağustos 941 tarihinden 26 Ağustos 941 tarihine kadar Pazartesi, Çarşamba ve Cuma günleri saat 9 dan 12 ye kadar ve öğleden sonra saat 14 ten 17 ye kadar müracaat etmeleri.
 - A - Hüviyet cüzdeni
 - B - Aşı kâğıdı
 - C - Mektep şahadetnamesi veya tasdikname ve yahut bunların tasdikli örnekleri
 - D - Pollişe tasdikli iyi hal kâğıdı.
 - E - Velilerin izahlı adresleriyle tatbik imzaları.
 - F - 4x6 eb'adında 6 adet kartonsuz fotoğraf.
 - 4 - Namzet kayıt olunanların 28 Ağustos 941 Perşembe günü sıhhi muayeneleri yapılmak üzere sabah saat (8) de mektepte bulunmaları lazımdır.
 - 5 - Fazla tafsilât için, Ortaköyde mektep müdürlüğüne müracaat edilmelidir.
- İstanbuldan gayri mahallerden yapılacak müracaatlara matbu "dühul bilgisi", gönderilir.
- Muhaberat için posta pulu gönderilmelidir. (5563)

Beyoğlu Halk Sineması

Matine 11 de 8,30 da:
1 - Çöl Silâhşörleri (25 kısımlı)
Tekmili birden. Macera filmi.
2 - Kaçakçılar Adası.
3 - Mikl.

VEDAT URFI Temsilleri

Bu Akşam Bakırköy Miltiyadi TİYATROSUNDA:
Kan!
Komedi Dramatik (3) Perde

Rasit Rıza Tiyatrosu

Bu Akşam Şeniyolda:
- BOBSTİL - Komedi (3) Perde
- Yarım Akşam Altıtepede:
- Beni Öpünüz - Komedi 3 Perde
Halide Piskin temsillere iştirâk edeceklerdir.

Acele Satılık Eczahane

Antalyanın Elmali kasabasında bir eczahane satılmaktadır. İstanbul civarındaki kasabalardaki eczahane sahipleriyle mübadele de olabilir. Alâkadarların Büyük Postahane arkası Özis Ecz. Deposunda: Ubeydullah Tanrısever'e müracaatları.

Sahibi: ASİM US

Basıldığı yer: VAKIT Matbaası
Umum neşriyatı idare eden:
Refik Ahmet Sevenoğlu (36591)

İstanbul Levazım Amirliğinden verilen harici asker kıtaatı ilânları

45.000 kilo sade yağ alınacaktır. Pazarlıkla satın alınacaktır. Kilosu, nun fiyat 170 kuruş olup ihalesi 26.7.941 Pazartesi günü saat 15 de Ankarada Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin teminatlarıyla belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (365 - 5916)

Aşağıda miktarları yazılı kuru otlar kapalı zarfla eksiltmeye konmuştur. İhalesi 30.7.941 Çarşamba günü saat 14 de Çanakkalede askeri satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin kanunî vesikalleri teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. Evsaf ve şartnamesi komisyonunda görülmür.

Miktar	Tutarı	Teminatı
Ton	Lira	Lira
430	31.300	2340
456	29.640	2223
560	35.750	2681
1080	70.200	5265
200	13.000	975
336	21.840	1636
866	56.290	4221
400	26.000	1950

(265 - 5436)

Muhtelif nakliyat yaptırılmaktadır. Tahmin bedeli 15.000 lira ilk teminatı 1125 liradır. Pazarlıkla eksiltmesi 25.7.941 günü saat 16 da Geliboluda eski şube binasında askeri satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (295) (5571)

Aşağıda yazılı mevadın eksiltmeleri hızarlarında yazılı şekillerde 4.8.941 Pazartesi günü saat 11 de Çanakkalede askeri posta 1837 de yapılacaktır. Taliplerin kapalı zarflar için ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna teklif mektuplarını verme-eri. Açık eksiltmeler için ihale saatinde komisyonunda bulunmaları. Evsaf ve şartnamesi komisyonunda görülmür.

CİNSİ	Miktarı	Tutarı	Teminatı	İhale Şekli
	Kilo	Lira	Lira	
Sığır eti.	66.000	23.760	1781	Kapalı zarf
Sığır eti.	218.000	78.430	5884	" "
Sığır eti.	218.000	78.480	5884	" "
Sığır eti.	218.000	78.480	5886	" "
Sığır eti.	88.000	31.680	2376	" "
Sığır eti.	54.000	19.440	1458	" "
Sığır eti.	42.000	15.120	1134	" "
Sığır eti.	20.000	7.200	540	" "
Koyun eti.	14.000	6.580	493,5	" "
Koyun yogurdu.	3.000	525	39	Açık eksiltme
Koyun sütü.	3.000	405	30	" "

(333 - 5794)

Aşağıda yazılı mebusat ve tecizat maddeleri satın alınacaktır. İsteklilerin her gün numunelerle birlikte Ankarada Lv. Amirliği Satın alma komisyonuna müracaatları. Elbiselik kumaş ciheti askeriyeden verilecektir. Yalnız imaliye ücreti müteahhids altır.

Elbiselik kumaş ve imal.	
Çizme.	
Fotin.	
Kaputluk kumaş ve imal.	
Kıyafet ve sırma kemer.	
Battaniye.	
Matra.	
Birç. Manevra sandığı. Manevra kemeri.	
Perlatif karyola.	
Bezart pusulası.	(325 - 5742)

250.000 kilo sığır eti alınacaktır. Kapalı zarfla eksiltmesi 11.8.941 Pazartesi günü saat 11 de Çorumda Askeri Satın alma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 62.500 lira, ilk teminatı 4688 liradır. Taliplerin kanunî vesikalleri ile teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. (377 - 5946)

5000 adet kilim alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 5.8.941 Salı günü saat 11 de Ankarada M. M. V. Hava satın alma komisyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 17.000 lira, katı teminatı 2550 liradır. Şartnamesi komisyonunda görülmür. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (373 - 5942)

Bandırma'ya teslim ve kimyevi tahlile tâbi olmak suretille 3000 kilo sade yağ pazarlıkla satın alınacaktır. İhalesi 22.7.941 Salı günü saat 17 de Bandırma'da askeri satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri. (371 - 5940)

Aşağıda yazılı mamezeler pazarlıkla satın alınacaktır. Aynı ayrı taliplere de ihale edilebilmek suretile eksiltmesi 25.7.941 Cuma günü saat 16 da Ankarada Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin teminatlarıyla belli vakitte komisyonuna gelmeleri.

CİNSİ	Miktarı	Fiyatı
	Adet:	Kr. Sa.
Taş düğme.	300.000	50
Kakma pul.	430.000	40
Şerit kolan.	14.000	50
Mukavva.	60.000	20
Tular sapı.	3.000	25
Çiriş.	300	70
Sakıncırak düğmesi.	170.000	1
Keçi kılı.	10.000	150

(343 - 5908)

Polatlıda muhammen keşif bedeli 232.914 lira 49 kuruş tutan inşaat kapalı zarfla eksiltmeye konmuştur. İhalesi 2.8.941 Cumartesi günü saat 11 de Ankarada M. M. V. Satın alma komisyonunda yapılacaktır. İlk teminatı 12.898 lira 75 kuruştur. Şartnamesi 1165 kuruşa komisyonundan alınır. Taliplerin belli saatten bir saat evvel kanunî vesikalleri ile teklif mektuplarını komisyonuna vermeleri. (359 - 5904)

Beş yer teslim suretile ve aynı ayrı ihale edilmek üzere aşağıda yazılı sebze alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmeleri 28.7.941 Pazartesi günü saat 10 da Hadımköy civarında Muhakemede askeri satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin belli vakitte komisyonuna gelmeleri.

CİNSİ	Miktar	Tutarı
	Kilo	Lira Kr.
Büber.	2310	346 50
Domates.	5575	557
Çalı fasulye.	2100	232
Ayçekadın fasulye.	12.075	1811 25
Patlıcan.	13.025	1957 75
Bamya.	3150	630
Kabak.	4200	420
Büber.	1782	267 30
Domates.	4455	445 50
Çalı fasulye.	1620	178 20
Ayçekadın fasulye.	9315	1397 25
Patlıcan.	10.125	1518 75
Bamya.	2430	486
Kabak.	3240	324
Büber.	2046	306 90
Domates.	5115	511 50

REKOR - SİHHAT - DOĞAN

İdofil Pamuk Şirketleri:

Bahçekapı Yeni Valde Han altında 20 numaralı yazıhaneyi sipariş yeri olarak açmışlardır.

Bundan böyle asgari 100 kiloya kadar olan siparişlerin işbu adrese verilmesini. Bunun haricinde fabrikalara sipariş kabul edilemeyeceğini muhterem müşterilerimize bildirir, saygılarımızı sunarız.
Telefon: 22926 Teigraf: Yeni Valde Han İdofil

Şehzadebaşı Halk Sineması

BİRİNCİ FİLM
SONORITA
İKİNCİ FİLM
LOREL HARDI KODESTE

Kasımpaşanın Yegâne Temiz Geyikli Aile BAHÇESİNDE

20 Temmuz Pazartesi Günü Akşamı

DÜMBÜLLÜ İSMAIL
Ve **ATIF KOÇ'un iştirâkiyle**

3 Perdelik Facia: **ÖLÜM ÇAMBAZLI**. Ayrıca komedi. Saz. büyük Revü Heyeti. Fiyatlar: Her yer 15 kuruş

Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme Umum idaresi ilânları

Doktor, Eczacı ve Eczacı Kalfası
ARA NIYOR

İdaremizin muhtelif yerlerinde tavzif edilmek üzere 15 doktor, 5 eczacı ve 5 eczacı kalfasına ihtiyac vardır. Doktorlara maaştan gayri mesken veya mesken bedeli verilecektir.

Fazla izaha isteyen taliplerin D. D. Yolları Zat İşleri Müdürlüğüne müracaatları (4249 - 5772)

Muhammen bedeli (6076) lira olan 44 valem dişçi alat ve edevatı 28.7.1941 Pazartesi günü saat 15 de kapalı zarf usulü ile Ankarada ihale binaında satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (455.70) lira mukavvat teminat ile komisyonun tayin ettiği vesikalari ve tekliflerini aynı gün saat 14 de kadar Komisyonun Reisliğine vermeleri lazımdır.

Şartnameler parasız olarak Ankarada Malzeme Dairesinden, Haydarpaşada Tesellüm ve Sevki Şefliğinde dağıtacaktır. (5727)

Gelibolu Belediyesinden:

Gelibolu belediyesince kasabanın bir hali haritası yapılacaktır. Muhammen kıymeti "4500" lira olup 10-7-941 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle açık eksiltmeye konmuştur. Talipler yüzde 7,5 teminatla muvakkat olarak Gelibolu belediye encümenine müracaatları. İhale günü saat 30-7-941 çarşamba saat 15 de olduğu ilân olunur. (5812)

Gelibolu belediyesinin elektrik santrali için lüzumu olan (216) ton kırpice maden kömürü satın alınacaktır. Bedeli muhammen (3672) lira olup 10 Temmuz 941 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle açık eksiltmeye konmuştur. Yüzde 7,5 teminatı muvakkate (276) liradır. İhale tarihi 28 Temmuz/941 çarşamba günü saat 15 tedir. Taliplerin muayyen günde Gelibolu belediye encümenine müracaatları ilân olunur. (5811)

Ereğli fabrikası için bir doktor alınacaktır

Sümer Bank Birleşik Pamuk İpliği ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi Müdürlüğünden:

Ereğli bez fabrikamız için 250 lira ücretle dahiliye müteahhası bir doktor alınacağından talip olanların nihayet 25.7.941 tarihine kadar lüzumlu vesikalleri birlikte tahriren veya bizzat Ankaradaki müessesemiz merkezinde müracaat etmeleri. (4311 - 5856)

Çanakkale Deniz Komutanlığı Satın Alma Komisyonundan:

1 - Çanakkale Deniz Komutanlığı birliklerinin ihtiyacı olan erzak ve diğer gıda gösterildiği gün ve saatlerde ihaleleri kapalı zarf ve açık eksiltme usulüyle yapılacaktır.

2 - Taliplerin muvakkat teminatlarıyla birlikte ihale günü ve saatlerinde Çanakkale Deniz Komutanlığı satın alma komisyonunda bulunmaları.

3 - Kapalı zarfla yapılacak ihalelerde iç ve dış zarfları kırmızı mürekkeple muhuru ile mühürlenmiş olarak ihale saatinden bir saat evvel makbuzu mukabilinde komisyonuna verilmiş olmalıdır. Postada vaki gecikmeler nazarı alınmaz.

4 - Aşağıda miktarı gösterilen erzaklardan koyun kuzu sığır eti için bir eksiltme ile yapılacak olduğundan talipler her üç eti de vermeleri mecburdur.

5 - Evsaf ve şartnamesi her gün Çanakkale Deniz Komutanlığı Satın Alma Komisyonundan ve İzmir Müstahkem mevki satın alma komisyon başkanlıklarından görülebilir. (5569)

Kilosu	CİNSİ				
16000	Sığır eti	480.00	Kapalı Zarfla	28/7/941	Pazartesi S. 15
12000	Koyun eti	450.00	Kapalı Zarfla	" "	" "
9000	Kuzu eti	337.50	Kapalı Zarfla	" "	" "
8000	Zeytin	240.00	Açık Eksiltme	28/7/941	Pazartesi 16 da
7000	Sabun	262.50	Açık Eksiltme	28/7/941	Pazartesi 16,30 da

Çalı Fasulye.	1860	204 60
Ayçekadın Fasulye	10.695	1604 25
Bamya.	2790	558
Kabak.	3720	372
Büber.	2790	445 50
Domates.	7425	742 50
Çalı Fasulye.	2700	267
Ayçekadın Fasulye.	15.525	2328 75
Patlıcan.	16.785	2531 25
Bamya.	4050	810
Kabak.	5400	540
Büber.	3201	480 15
Domates.	5526	552 60
Çalı Fasulye.	2010	221
Ayçekadın Fasulye.	11.562	1734 30
Patlıcan.	11.267	1885 5
Bamya.	3015	603
Kabak.	4020	402

(387 - 5936)